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رسولی و همان حواشی همیشگی

 پرتاب دیسک، تحت  تأثیر
پرتاب تخم مرغ!

 آقای
 دورگل های

انداختنی



مکیدن خون ورزش کشور 
با ورزشکارسالاری

 هزینه هایی که 
باید پرداخت شود

سال هاست ورزشکارسالاری به 
مصیبتی برای ورزش ایران تبدیل 
شده است و بدتر اینکه اراده ای 
جدی برای مقابله با این معضل 
وجود ندارد. از یک طرف مدیران 
ورزش وعمدتاً رؤسای فدراسیون ها 
برای اینکه از زیر بار انتقادات در 
امان باشند به هر خواسته منطقی و 
غیرمنطقی ورزشکاران تن می دهند 
و از طرف دیگر هم رسانه ها در 
موضوعاتی که ورزشکاران یک 
طرف ماجرا هستند و مدیران 
فدراسیون ها در طرف دیگر، حق 
را به ورزشکاران می دهند و این 
اطلاعات اشتباه در نهایت باعث 
می شود افکار عمومی هم سمت 

ورزشکاران را بگیرند.
برخی از ورزشکاران کشور به صرف 
کسب یک مدال در مسابقات 
قاره ای و حتی جهان خواسته هایی 
فراتر از ظرفیت ورزش کشور دارند. 
گر چنین  ران که ا ین ورزشکا ا
موقعیتی برای آنها فراهم نمی شد 
نمی توانستند در ورزش قهرمانی 
به تیم ملی برسند حتی توانایی 
سفر به استان همجوار استان 
محل اقامت شان هم نداشتند؛ اما 
حالا به کمتر از اردو در اروپا و کار با 
ماساژور و مربی اختصاصی راضی 
نمی شوند. بدتر اینکه با وجود مهیا 
کردن چنین شرایطی برای این 
ورزشکاران، تعدادی از آنها که البته 
انگشت شمار هم هستند فرصت 
ینکه درخواست های  ا را برای 
غیرمنطقی خود را عملی کنند مهیا 

دیده اند.
به خصوص در حال حاضر که 
مسابقات کسب سهمیه المپیک 
در پیش است و این ورزشکاران 
به این موضوع واقف هستند که 
مجموعه ورزش کشور روی کسب 
سهمیه تمرکز کرده است؛ اما 
قطعاً صلاح ورزش کشور در دادن 
باج های اینچنینی به ورزشکاران 
نیست. شاید لازم باشد از برخی 
موفقیت های گذرا عبور کرد و 
به اصولی وفادار ماند که در آن 
ورزشکاران در وهله اول به دنبال 
اهتزاز پرچم کشورمان هستند 
ی  سته ها ا به خو رسیدن  نه  و 

غیرمنطقی شان.
در دوره ای کمیته ملی المپیک به هر 
خواسته برخی ورزشکاران تن داد؛ تا 
جایی که حتی هزینه درخواست های 
یکی از این ورزشکاران از بودجه کل 

فدراسیونش بیشتر بود.
سیستم گلخانه ای که در اکثر 
فدراسیون ها وجود دارد تنها 
چند ورزشکار محدود را تحت 
پوشش قرار می دهد؛ در حالی 
که اگر بودجه  فدراسیون ها به 
شکل دیگری و برای برنامه های 
بلندمدت هزینه شود در سال های 
آینده شاهد ظهور استعدادهایی 
خواهیم بود که برای پوشیدن 
پیراهن تیم ملی با یکدیگر رقابت 
خواهند کرد و دیگر در آن زمان 
شاهد ناز و اطوار برخی ورزشکاران 

نخواهیم بود.
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میسون گرینوود

درخشش در ختافه

منچستریونایتد در شروع فصل به خاطر فشار شبکه های اجتماعی 
مجبور شد میسون گرینوود را به طور قرضی به ختافه بدهد و با دیدن 
درخشش او آنها قطعاً حسرت خواهند خورد. او در تساوی 3-3 ختافه 
مقابل اتلتیکو مادرید ستاره تیمش بود. گریزمان، مهاجم اتلتیکو گفت: 
»گرینوود در نیمه دوم برای ما خیلی مشکل درست کرد، ما نتوانستیم او 

را متوقف کنیم و این به قیمت از دست رفتن برد تمام شد.«

کیران تریپیر

حمایت ادی هاو

کیران تریپیر در شکست نیوکاسل مقابل چلسی در جام اتحادیه نمایش 
ضعیفی داشت. اشتباه ثانیه های پایانی او به قیمت گل تساوی چلسی 
تمام شد و یکی از پنالتی های پایان بازی را هم از دست داد. با این حال 
ادی هاو از او دفاع کرد: »حالا نوبت ما است که از تریپیر حمایت کنیم. 
اطمینان دارم که او خیلی ناراحت است چون خودش می داند که چه 

توانایی بالایی برای درخشش در میدان دارد.«

کاوه رضایی

برنده در دادگاه داوری ورزش

دادگاه داوری ورزش کاوه رضایی را از پرداخت غرامت به باشگاه تراکتور 
تبرئه کرد. این مهاجم در نقل و انتقالات زمستانی فصل گذشته به صورت 
یکطرفه قرارداد خود را فسخ کرد. پس از این اتفاق مدیران تراکتور از این 
بازیکن به دلیل فسخ غیرقانونی شکایت کردند و کمیته تعیین وضعیت 
فدراسیون رأی به پیروزی این باشگاه داد. رضایی در حال حاضر عضو 
سپاهان است و با این حکم نیازی به پرداخت غرامت به تراکتور ندارد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

اوراوا رد به رکورد 
الهلال نرسید

اوراوا رد ژاپن که به عنوان 
قهرمان آسیا در جام جهانی 
باشگاه ها شرکت کرده با 
شکست سه بر صفر مقابل 
منچسترسیتی نتوانست به 
ین در  فینال صعود کند. ا
حالی است که الهلال در دوره 
ین مسابقات موفق  قبلی ا
شده بود به فینال صعود کند. 
البته پیش از الهلال تیم های 
یوکوهاما و العین هم سابقه 
حضور در فینال این مسابقات 

را داشتند.

 zخبر

 تیم ملی فوتسال کشورمان در 
چند روز گذشته 2 دیدار تدارکاتی 
ــا روسیه برگزار کرد که حاصل آن  ب
یک پیروزی و یک شکست بود. 
وحید شمسایی، سرمربی این تیم 
در خصوص 2 بازی برگزار شده 
تیم ملی گفت: »بازی با روسیه 
تیمی که در رنکینگ ۴ دنیا قرار 
دارد و بسیار قدرتمند و با رزومه 
است، برای ما مهم بود تا خودمان 
را با بازیکنانی که در این اردو دعوت 

کردیم، بسنجیم. دو روز پشت 
سر هم با حضور مردم خونگرم و 
فوق العاده لار با روسیه بازی کردیم 
و جا دارد شرمندگی خود را نسبت 
به مردم این شهر اعلام کنم که به 
ــا شایستگی تمام  بهترین شکل و ب

این میزبانی را انجام دادند.«
وی افزود: »وقتی بازی اول را بردیم، 
گفتم که فشار لیگ روسیه با فشار 
لیگ ایران تفاوت دارد. حداقل 
برای خودم مشخص شد که از 
نظر بدنی ضعف داریم و باید قبل 
از جام ملت های آسیا این موضوع 
را برطرف کنیم. یک جاهایی هم 
ضعف تاکتیکی داشتیم که از همین 

امروز با کادرفنی شروع به دیدن 
ئل  فیلم ها می کنیم تا به مسا
جزئی برسیم و مشکلات را حل 
کنیم. با بازی های دوستانه می توان 

واقعیت ها را دید.«
ل  تسا فو ملی  تیم  بی  مر سر
تیم  ز  ا ت  دا نتقا ا در خصوص 
ملی تصریح کرد: »با آدم های 
معلوم الحال کاری ندارم، این افراد 
جز اراجیف چیز دیگری نمی گویند. 
ین است که  ا برای من مهم 
موضوعات فنی را برطرف کنم. 
ین  ا و  رم  ا د هم  ل  شکا ا من 
موضوع را پیش از این هم گفتم. 
یی هستند که موقعیت   آدم ها

خودشان از همه چیز، از کشور، 
از آن رشته و... مهم تر است. این 
افراد معلوم الحالند. از روز اول با 
همه افراد مشخص شده برخورد 

 . می کنند
این افراد برای من جایگاهی ندارند 
و حرفشان هم برای من پشیزی 
ارزش ندارد. برای من تیم ملی 
کشورم تا لحظه ای که برای آن کار و 
تلاش می کنم، اهمیت دارد و برای 
آن هر کاری که در توانم باشد، انجام 

می دهم.«
شمسایی بیان داشت: »خودشان 
به دفعات به روسیه باختند و یک 
مساوی هم نداشتند. یک گوشه 

نشستند و می گویند لنگش کن. 
برای رسیدن به اهداف و جایگاه 
ری  به هر کا خودشان دست 
می زنند. هر مدیر جدیدی آمده، با 
آنها رفیق شدند چون پست و مقام 
برایشان مهم است. کسی برای من 
ارزش دارد که بیاید و دلسوزانه نظر 
بدهد. این افراد در گذشته هم اگر 
اسمی برای خود داشته باشند، به 
واسطه کسانی بوده که برای تیم 
ملی تلاش کردند و اسم این افراد 

را بالا بردند. 
هرکس به این افراد پست بدهد 
می شود آدم خوبه و اگر این کار را 

نکند آدم بد می شود.«

شمسایی: با آدم های معلوم الحال کاری ندارم

 هر کس به آقایان پست بدهد، آدم خوبی می شود

 zگفت و گو

 zسرمقاله

آرش عبدی
روزنامه نگار

   پنجشنبه  30 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7476

استقلال این هفته به پرگل ترین برد 
فصل رسید و چهار بار دروازه نساجی 
را باز کرد. با این حال استقلال در 
35 دقیقه نخست مقابل میهمان 
نمی توانست موقعیت بسازد و به نظر 
می رسید که برای بردن کار سختی 

داشته باشد.
ایده کادر فنی استقلال این بود که با 
چهار نفر در حمله شرکت کند. علاوه 
بر بلانکو و بابایی که در خط حمله و با 
ــد، یامگا  ــازی می کردن ــه نزدیک ب فاصل
و جلالی هم مأموریت داشتند که 
هم عرض آنها بازی کنند. قرار بود که 
این دو بال کناری با توپ های کوتاه یا 
بلند تغذیه شوند. نساجی اما با پنج 

مدافع روی یک خط بازی می کرد و آنها 
به لطف برتری عددی در برابر چهار 
مهره تهاجمی استقلال، مشکلی برای 

مهار این حملات نداشتند.
یامگا و جلالی معمولاً در شرایطی 
صاحب توپ می شدند که دو مدافع 
کنارشان حضور داشت و حملات 
استقلال همانجا متوقف می شد. سه 
هافبک میانی استقلال هم به ندرت 
به خط حمله اضافه می شدند تا 
برتری در این منطقه با نساجی باشد.

استقلال در اواخر نیمه اول مدل 
بازی اش را عوض کرد و مهمترین 
تغییر اضافه شدن بیشتر حردانی در 
حملات بود. نکونام در غیاب مرادمند 
و سلیمی از این مدافع کناری به 
ــوان یکی از سه مدافع میانی اش  عن
استفاده می کند. بعد از دربی این 
دومین بار بود که حردانی در این 

پست جدید بازی می کرد. مهمترین 
مزیت بازی حردانی در این پست 
توانایی نفوذ از کنار خط است و او 
ــه  اواخر نیمه اول فرصت پیدا کرد ب
حملات اضافه شود. پیوستن یامگا 
به خط حمله فضای خوبی در سمت 
راست بوجود آورده بود و حردانی از 
آن به خوبی استفاده کرد. اولین خطر 
جدی استقلال در دقیقه 36 بود که در 
نتیجه نفوذ و سانتر این بازیکن بوجود 
آمد و ضربه سر بلانکو با فاصله کمی 
بیرون رفت. البته سهرابیان هم در 
سمت چپ اجازه نفوذ داشت، ولی 
ــی در  ــازی حردان ــی ب ــه توانای ــا توجه ب ب
لب خط بیشتر حملات از سمت 
راست شکل می گرفت. استقلال 
دقایقی بعد از این حمله جدی به 
گل اول رسید که با پاس حردانی 
شروع و ضربه سر سهرابیان تمام 

شد. البته این گل ادامه یک ضربه 
ایستگاهی بود که سهرابیان برای 
سرزنی به محوطه جریمه حریف 
رفته بود و حردانی آخرین مدافع 
استقلال و مسئول پوشش بود. 
نساجی در نیمه دوم جلو کشید و 
وینگرهای استقلال بخصوص جلالی 
برای طراحی حملات فضای بیشتری 
داشتند و مثل نیمه اول نیازی به 
اضافه شدن حردانی یا سهرابیان 

احساس نمی شد.
استقلال نکونام معمولاً محتاطانه 
بازی می کند و در شروع بازی با نساجی 
تنها با ۴ نفر حمله می کرد، ولی در 
سیستم 2-5-3 این تیم دو مدافع 
یارکوب این قابلیت را دارند که در 
صورت نیاز در حملات مشارکت کنند 
و در کنار خط برتری عددی بسازند. سه 
هافبک میانی استقلال بیشتر دونده و 

توپگیر هستند، ولی قابلیت بالایی در 
ــه باکس و مشارکت در  اضافه شدن ب
حملات ندارند. در عوض به نیک نفس 
و مهدی پور مأموریت داده شده که 
در صورت نفوذ حردانی، سهرابیان و 
حتی چشمی جای خالی آنها را پوشش 
بدهند و جلوی ضدحمله و غافلگیری 

احتمالی را بگیرند.
به نظر می رسد که با توجه به 
موجودی فعلی بازیکن استقلال این 
سبک بازی مناسبی باشد و نفوذهای 
حردانی در صورت نیاز می تواند گره 
بازی را باز کند. اگر نکونام بعد از 
بازگشت مرادمند هم بخواهد روی 
استفاده از حردانی به عنوان یکی از 
سه مدافع میانی اصرار  کند، می تواند 
چشمی را به خط میانی برگرداند و 
در این صورت هافبک استقلال هم 

شرایط بهتری پیدا می کند.

پرگل ترین برد این فصل استقلال چگونه ثبت شد؟

حردانی؛ اسلحه پنهان نکونام

 نکونام در غیاب 
مرادمند و سلیمی 
از حردانی به عنوان 
یکی از سه مدافع 
میانی اش استفاده 
می کند. بعد از دربی 
این دومین بار بود 
که حردانی در این 
پست جدید بازی 
می کرد. مهمترین 
مزیت بازی حردانی 
در این پست توانایی 
نفوذ از کنار خط است

یامگا

بلانکو

بابایی

جلالی

رضاوند

حردانی

 آرمن ساروخانیان
@armen9971
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خبر نگار
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پرونده

 zلژیونر

پیغام جهانبخش به 
هواداران فاینورد:

با انرژی به زمین 
برمی گردم

 علیرضا جهانبخش در مصاحبه 
با مجله هواداری فاینورد درباره 
فصلش صحبت  ین  ا وضعیت 
کرد و گفت: »از زمانی که به اینجا 
آمدم، توقعات هواداران هنوز 
در ذهنم مرور می شود. عملکرد 
من نسبت به روزهایی که در 
آلکمار داشتم و مردم هلند من 
را شناختند، بسیار متفاوت بوده 
و در فصل خوب خودم نیستم. 
من در برایتون کم بازی کردم و 
اعتماد به نفسم را از دست دادم. 
اکنون در فاینورد تلاش می کنم تا 
بتوانم به سطحی که مردم هلند 
من را با آن می شناسند برگردم. 
من در زمین احساس آزادی دارم 
و در فصل پیش دقایق بیشتری 
بازی کردم و با گل و پاس  گل هایم 
برای تیم بازیکن مهمی بودم اما 
این فصل این اتفاق رخ نداده؛ 
به هواداران می گویم قرار است 
با انرژی و احساس مثبت تری به 
زمین برگردم تا هواداران فاینورد 

را دوباره خوشحال کنم.«

تحلیل یک ایتالیایی:

 طارمی تابستان 
در اینتر؟ دیر است

فبک  ها منی  لو یمپا ا نو  ستفا ا
و  رم  ل  تبا فو ی  تیم ها پیشین 
پارما در گفت وگو با سایت »توتو 
مرکاتو« ایتالیا، درباره وضعیت 
خط حمله اینتر گفت: »اینتر به 
لائوتارو مارتینس وابسته است و 
فکر می کنم به یک مهاجم نیاز دارد. 
مطمئن هستم ماروتا و آئوسیلیو 
)مدیران اجرایی و ورزشی باشگاه 
اینتر( در این باره اقدام می کنند. 
به نظرم طارمی باید ژانویه به اینتر 
بیاید؛ ژوئن )پنجره تابستانی( دیر 
است. لائوتارو و مارکوس تورام 
ممکن است پاس هایی بدهند که 
کسی از آن استفاده نکند و بازیکنی 
چون طارمی به کمک اینتر می آید.«

بدترین شروع طارمی

 هر 370 دقیقه 
یک گل!

مهدی طارمی روزهای متفاوتی را 
سپری می کند. او طی سال های 
ز بهترین  ره یکی ا اخیر هموا
گلزنان لیگ پرتغال بود و مدعی 
قای گلی  جدی کسب عنوان آ
محسوب می شد. او در ریوآوه و 
سپس پورتو این عنوان را به دست 
آورد و نشان داد گلزن متبحری 
است. این فصل اما اوضاع بر 
وفق مراد طارمی پیش نمی رود. 
مهاجم بوشهری پورتو در 14 بازی 
لیگ پرتغال فقط 3 گل زده و 
نامش میان گلزنان برتر رقابت ها 
دیده نمی شود. این بدترین شروع 
طارمی در اروپا است. او هر 370 
دقیقه یک گل زده که با آمار قبلی 
او به هیچ وجه قابل مقایسه 
ید  نیست. همین موضوع شا
انتقال او در زمستان را با اما و 

اگرهایی مواجه کند.

آمار شگفت انگیز سامان در تکل

فقط سه بازیکن 
بهتر از قدوس

طبق آماری که وبسایت لیگ برتر 
انگلیس منتشر کرده، سامان 
ین  بیشتر بخش  ر  د س  و قد
تکل های موفق، رده چهارم را 
میان تمام بازیکنان شاغل در این 
لیگ سخت به خود اختصاص 
داده. او که بیشتر به عنوان مدافع 
کناری در ترکیب برنتفورد به زمین 
رفته، با میانگین 72/7 درصد تکل 
موفق، فقط سه بازیکن را بالاتر از 
خود می بیند. اتفاقی جالب برای 
قدوس، آن هم در لیگی فیزیکی 
که تمام بازیکنان در بحث تکل 

از بهترین ها محسوب می شوند.

بعد از برگزاری بازی شهرآورد و تساوی 
این دیدار، رقابت در صدر جدول به 
اوج خود رسید و تیم های مدعی یعنی 
استقلال، پرسپولیس و سپاهان چشم 
به بازی های بعد از شهرآورد دوختند تا 
چشم اندازی برای ادامه کارشان در لیگ 
برتر داشته باشند. همانطور که می شد 
پیش بینی کرد، هر سه تیم مدعی 
بازی های راحتی را پیش رو داشتند، 
پرسپولیس به مصاف قعرنشین جدول 
می رفت، سپاهان با هوادار که در نیمه 
پایین جدول قرار داشت، دیدار می کرد 
و در نهایت استقلال هم باید با نساجی 
مازندران که یک پله بالاتر از قعر جدول 
بود، بازی می کرد. این شرایط باعث شده 
بود که همچنان منتظر ادامه دار شدن 
فاصله حداقلی این سه مدعی باشیم. 
سپاهان در دیدار با حریفش در کمال 
بی رحمی عمل کرد و هوادار را با 5 گل 
شکست داد، اما پرسپولیس در یک 
بازی ضعیف، در مقابل قعرنشین، 2 
امتیاز باارزش را از دست داد تا بیشتر 
از جمع مدعیان فاصله بگیرد. اما 
استقلال از دیگر مدعی جا نماند و 
توانست نساجی مازندران را با 4 گل 
شکست دهد تا همچنان صدرجدول 
را فعلاً در اختیار داشته باشد. بگذریم 
که سپاهان با این برد توانست همچنان 
خط و نشان جدی برای دیگر رقبا 
بکشد و البته تساوی پرسپولیس مقابل 
قعرنشین، بیش از هر زمانی ضعف های 

این تیم را مشخص کرد، هفته سیزدهم 
بازی ها، یک استثنا برای استقلال بود. 
این تیم توانست در رویارویی با نساجی 
در کسوت یک تیم مدعی ظاهر شود 
و با 4 گل حریفش را شکست دهد. 
اما این موضوع به نظر می رسد برای 
استقلالی ها خیلی خوشحال کننده و 
اطمینان بخش نخواهد بود. استقلال از 
شروع رقابت ها نشان داده است که در 
مصاف با تیم های ضعیف نتایج خوبی 
کسب می کند و از اندک موقعیت ها 
بهترین بهره را می برد و خیلی راحت از 
کنار امتیازات این بازی ها عبور نمی کند، 
اما پاشنه آشیل آبی پوشان، مصاف های 
این تیم با تیم های سرسخت این دوره از 
رقابت ها است که می تواند این تیم را در 
ادامه راه به شدت اذیت کند. استقلال 
تا اینجای لیگ برتر در مصاف با تیم های 
سپاهان، پرسپولیس، ذوب آهن، فولاد 

و شمس آذر قزوین امتیاز از دست 
داده و حتی در رویارویی با 

زی  با در  و  پرسپولیس 
حساس شهرآورد هم 
بازنده میدان بود و 
با  و  لتی  پنا یک  با 
ر  و ا د کمک  قت  د

ویدیویی توانست به 
گل تساوی دست پیدا 
کند. در عوض این تیم 
در مصاف با تیم های 
پایین جدول از جمله 
استقلال خوزستان، 
نساجی مازندران، 
نفت  صنعت 
 . . . و  ن  ا د با آ

توانسته امتیازات خوبی را جمع کند. 
در هر حال استقلال به عنوان یک 
مدعی نباید در باد برد چهارگله مقابل 
نساجی به خواب برود چرا که در روزها 
و هفته های آینده استقلال باز هم در 
مصاف با تیم های سرسخت مورد آزمون 
قرار می گیرد و اگر باز هم امتیاز از دست 
بدهد، به طور حتم خیلی زود صدر 
جدول را از دست خواهد داد. با توان و 
ظرفیتی که استقلال دارد، این تیم در 

صورت از دست دادن صدر جدول، 
برای بازگشت مجدد به صدر کار 
بسیار سختی خواهد داشت و 
به راحتی این فصل را هم از 

دست می دهد.
 

استقلال با برد پرگلی که مقابل 
نساجی به دست آورد، توانست 
جایگاه خود را در صدر جدول حفظ 
کند. همچنین این پیروزی به روند 3 
تساوی پیاپی آبی ها پایان بخشید 
تا آنها به 3 امتیاز روحیه بخش 
دست پیدا کنند. اما نکته ای 
که در این بین وجود دارد، 
این است که استقلال در 
بازی با نساجی تا قبل از 
گل اول که در دقایق 
پایانی نیمه اول به 
ثمر رسید، تقریباً 
حرفی برای گفتن 
نداشت اما پس از 
این گل و در نیمه دوم، 
 فوتبال روی خوب خود 

را به شاگردان جواد نکونام نشان 
داد و آنها توانستند از موقعیت هایی 
که به دست آوردند، به خوبی 
4 گل،  استفاده کنند و با زدن 
ظفرمندانه ورزشگاه آزادی را ترک 
کنند. بخت دیگری هم که در این 
بازی نصیب آبی پوشان شد، این 
ــه  ــر تیمی قرار گرفت ــود که آنها براب ب
بودند که به نظر می رسید از پیش 
بازنده بودند. چرا که با سرعتی که 
در انتشار خبر استعفای سیدمهدی 
ز سرمربیگری نساجی  رحمتی ا
بلافاصله پس از پایان بازی وجود 
داشت، می شد حدس زد که او 
فکر این کار را حتی پیش از آغاز این 
مسابقه کرده بود. بنابراین استقلال 
ــا لشکری شکست خورده مواجه  ب
بود که کار سختی برابر آن نداشت 
و اشتباهاتی که رشید مظاهری 
دروازه بان نساجی و مدافعان این 
تیم داشتند، فضا را برای بازیکنان 
میزبان مهیا کرد تا بتوانند به راحتی 
تیم شان را به گل برسانند. این 
شرایطی بود که در بازی های قبل، 
چندان نصیب آبی ها نشده بود 
ولی در این بازی، توپ روی پای آنها 
نشست و ضربات شان تبدیل به 
گل شد. این سطور برای این بود 
که یادآور شود استقلال همچنان 
از ضعف تاکتیکی رنج می برد 
اما چرا با این وجود توانسته 
 13 ز  در هشت بازی ا

ر کرده به  مسابقه ای که برگزا
پیروزی برسد. دلیل این اتفاق را 
می توان در شخصیت جواد نکونام 
جست            وجو کرد. مربی ای با افکار 
تدافعی که فوتبال زیبا در اولویت 
برنامه هایش قرار ندارد و به این 
تفکر در کنفرانس پیش از دربی 
ــا این حال، برگ  هم اعتراف کرد. ب
برنده او این است که روحیه ای 
برنده دارد. نکو از همان روزهای 
ابتدایی دوران بازیگری، فوتبالیستی 
بود که می خواست هر طور که 
شده به پیروزی برسد. شخصیت 
کاریزماتیکی که این روحیه را معمولاً 
به دور و بری های خود هم تزریق 
می کند و این ذهنیت را در آنها به 
وجود می آورد که می توانند برنده 
باشند. کاپیتان اسبق تیم ملی که 
در میانه میدان قدرت رهبری اش را 
ــود، در دوران مربیگری  نشان داده ب
هم همین خصوصیات را دارد. او 
چنان در کنار زمین، بالا و پایین 
می پرد که گویی خودش همچنان 
در پست هافبک دفاعی در حال 
مدیریت میدان و پخش کردن 
توپ بین بازیکنان و تخریب بازی 
حریف است. بله، تیم او به زیبایی 
تیم ریکاردو ساپینتو بازی نمی کند 
و قدرت دفاعی تیم فرهاد مجیدی را 
هم ندارد اما به لطف حضور نکونام، 
استقلال شخصیت تیمی خودش 
را حفظ کرده و با وجود مشکلات 
فنی، با فکر برنده شدن به میدان 
می رود؛ این راز استقلال صدرنشین 

تاکنون است.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

اگر به جدول 
بهترین گلزنان 
لیگ برتر نگاه 

کنیم، به نکته 
جالبی می رسیم. 

رضا اسدی و 
شهریار مغانلو با 
8 گل در صدر قرار 

دارند و مهدی 
عبدی 5 گله 

هم در تعقیب 
آنها است؛ سه 
بازیکنی که در 

پرسپولیس 
حضور داشتند 
و هر یک بنا به 

دلایلی مورد توجه 
گل محمدی قرار 

نگرفتند

ZOOM

استقلال در باد برد چهار گله خوابش نبرد

پاشنه آشیل آبی پوشان
استقلال خوب نیست اما چرا می برد؟

رازی که دست نکونام است!

سپاهان مدعی جدی کسب عنوان 
قهرمانی در لیگ بیست و سوم 
و  منسجم  متحد،  تیمی  است؛ 
باکلاس که هم بازیکنان مجرب 
و باکیفیتی در اختیار دارد و هم از 
یک مربی بزرگ روی نیمکت خود 
بهره می برد. همین مسأله باعث 
شده تا سپاهان را در بالای جدول و 
به عنوان یک مدعی جدی ببینیم. 
حتی با وجود کسر 4 امتیاز از تیم 
اصفهانی، سپاهان با 27 امتیاز یک 

مدعی جدی برای قهرمانی است.
این تیم همان قدر که در خط دفاع 

با مشکلاتی دست و پنجه نرم 
می کند و آسیب پذیر است، در خط 
حمله بازیکنانی در اختیار دارد که 
جملگی آماده اند و مترصد فرصتی 
تا گل بزنند و دروازه رقبا را باز کنند. 
از کاوه رضایی بگیرید که در 2 بازی 
اخیر 2 گل زده و برسید به شهریار 
مغانلو و رضا اسدی که مدعیان 
اصلی تصاحب کفش طلای لیگ 
بیست و سوم هستند. حتی رامین 
رضاییان و عیسی آل کثیر هم برای 
سپاهان گل می زنند تا این تیم با 
خط آتشی خطرناک به دنبال کسب 

بهترین رتبه در لیگ باشد.
سپاهان تا اینجای فصل 32 گل 
در لیگ زده و 16 بار هم دروازه 
حریفان خود در لیگ قهرمانان آسیا 
را باز کرده. یعنی به طور میانگین، 
سپاهان به ازای هر بازی 2/66 گل 
زده که آمار فوق العاده ای محسوب 

یطی  می شود. سپاهان در شرا
مقابل هوادار به برتری 5 بر صفر 
رسید که شهریار مغانلو 2 گل زد 
و رضا اسدی هم توانست یک 
بار دروازه علیرضا حقیقی را باز 
کند؛ حالا هم رضا اسدی 8 گل 
زده و هم شهریار مغانلو. این دو 
مدعیان اصلی کسب کفش طلای 
لیگ هستند و از حالا برای سایر 
مهاجمان خط و نشان کشیده اند. 
احتمالاً این عنوان به یکی از بین 
مغانلو یا اسدی می رسد؛ اتفاقی 
که می تواند در سپاهان هم اتفاق 
مثبتی باشد. »آقای گل منم و کفش 
طلا برای من است.« این جمله ای 
است که شاید از حالا تا پایان لیگ 
در اردوی سپاهان و البته به عنوان 
یک کری دوستانه میان مغانلو و 

اسدی بشنویم.
شاید این نکته جالب باشد که هر 

دو بازیکن سابقه پوشیدن پیراهن 
پرسپولیس را در کارنامه دارند. رضا 
اسدی بعد از تنها یک فصل بازی 
برای پرسپولیس مسیر جدایی را 
پیش گرفت و بعد از حضور در 
زاد یحیی گل محمدی  لیست ما
به تراکتور رفت و احیا شد. شهریار 
مغانلو هم در پرسپولیس حضور 
داشت اما برای ادامه همکاری 
چندان مورد توجه گل محمدی 
قرار نگرفت و او هم سپاهان را 
برای ادامه فوتبال خود انتخاب 
کرد. یعنی دو بازیکنی که توسط 
یحیی گل محمدی مسیر خروج 
از پرسپولیس را به ادامه حضور 
ترجیح دادند، حالا مدعیان اصلی 
آقای گلی محسوب می شوند و روی 
هم تا کنون 16 گل در لیگ بیست 
و سوم به ثمر رسانده اند؛ یک گل 
بیشتر از تمام گل های این فصل 

پرسپولیس که تعدادش 15 است.
به این دو بازیکن باید مهدی عبدی 
را هم اضافه کنیم. مهاجمی که 
کمتر توسط گل محمدی در ترکیب 
پرسپولیس قرار گرفت و سرانجام 
با انتقالی قرضی راهی تراکتور شد. 
او هم تا اینجای لیگ 5 گل زده و در 
تعقیب اسدی و مغانلو است. یعنی 
3 بازیکنی که یحیی هر کدام را به 
نوعی نخواست، حالا مدعیان اصلی 
تصاحب کفش طلای لیگ بیست 
و سوم محسوب می شوند. این هم 
از آن دست اتفاقاتی است که نه به 
 VAR داوری مربوط می شود و نه
و نه حمایت فدراسیون فوتبال از 
تیم های دیگر. تمام تصمیمات 
ارتباط مستقیمی با گل محمدی 
دارد و او باید جواب بدهد که چرا 
این بازیکنان را نخواست و یا تلاشی 

برای حفظ آنها انجام نداد.

امیر اسدی 
روزنامه نگار

 zگزارش
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مازادهای یحیی؛ مدعیا

 مغانلو
 اسدی 

 و عبدی 
 21 گل

پرسپولیس 
15 گل



اکبر منتشلو
روزنامه نگار

چادرملو؛ صدرنشین 
نیم فصل

 تیم چادرملو اردکان میهمان 
تیم دریای بابل بود که موفق 
شد این تیم را با نتیجه ۳ بر صفر 
شکست دهد تا با ۳۸ امتیاز 
قهرمان نیم فصل شود. شاگردان 
سعید اخباری بازی را هجومی آغاز 
کردند و در وقت های اضافه نیمه 
اول این رضا محمودآبادی بود که 
گل اول را زد. در دقیقه ۶۰ هادی 
حبیبی نژاد با ضربه ای فنی دروازه 
دریای بابل را برای دومین بار باز 
کرد. در ادامه چادرملو باز هم روی 
دروازه تیم بابلی موقعیت سازی 
کرد تا باز هم حبیبی نژاد دومین 
گل خود و سومین گل چادرملو را 

در این بازی به ثمر برساند.
 

سایپا بالاخره برد
 تیم سایپا بعد از انتصاب مجتبی 
سرآسیایی به عنوان سرمربی با 
شرایط تازه به مصاف داماش رفت 
اما دیدار این تیم مقابل داماش 
قعر جدولی به شدت پیچیده شد. 
در شروع نیمه دوم داماش یک 
فرصت گلزنی هم داشت اما توپ 
از کنار دروازه به بیرون رفت تا 
اینکه در آخرین دقیقه بازی سعید 
کریم گل پیروزی را به ثمر رساند.

مسجدسلیمان 
مدعی ماند

 تیم خوشه طلایی و شاگردان 
فرشاد کرمی که با حضور این 
مربی موفق شده بودند نتایج 
خوبی در هفته های اخیر کسب 
کنند، مقابل نفت مسجدسلیمان 
به رهبری ابراهیم اشکش قرار 
گرفتند. گل اول این مسابقه 
از روی نقطه پنالتی در دقیقه 
54 توسط رضا رضایی به ثمر 
رسید. رضایی در ادامه موفق 
شد گل دوم را هم چند دقیقه 
بعد و در دقیقه ۶9 وارد دروازه 
خوشه طلایی کند تا میزبان، 
دیگر امیدی به بازگشت و کسب 
امتیاز نداشته باشد. در نهایت و در 
حالی که شاگردان فرشاد کرمی در 
خانه به دنبال جبران 2 گل خورده 
و بازگشت به مسابقه بودند، 
عباس عسگری این مرتبه در 
نقش گلزن برای نفت MIS ظاهر 
شد و توانست کار را در آستارا برای 

نفت مسجدسلیمان تمام کند.

پایان خوش فجر
 فجرسپاسی در شیراز میزبان 
پارس جنوبی جم بود که این بازی 
با برتری 2 بر صفر میزبان خاتمه 
یافت. شیرازی ها با گل زودهنگام 
داود رجبی در دقیقه 9 پیش 
افتادند و به خوبی توانستند بازی را 
مدیریت کنند. فجری ها بعد از گل 
هم چند موقعیت خوب به دست 
آوردند و در وقت های اضافی نیمه 
اول روی یکی از همین فرصت ها 
توسط عرفان پورافراز به گل دوم 

دست پیدا کردند.

دربی مسی ها به 
نفع کرمان

در یکی از حساس ترین بازی های 
هفته پایانی نیم فصل دو تیم 
م مس کرمان و مس  همنا
سونگون به مصاف هم رفتند که 
این بازی با تک گل خشایار زبرجد 
در دقیقه 74 به پایان رسید. 
کرمانی ها با این سه امتیاز به رده 

نهم جدول رسیدند.

پیروزی شیرین شاهین
نتهای جدولی شاهین  تیم ا
بندرعامری در روز پایانی نیم فصل 
یک پیروزی باارزش و شیرین به 
دست آورد. تک گل این بازی را 
امیر علیدادی در دقیقه 4۸ زد 

تا سه امتیاز بازی در خانه بماند.

 zلیگ یک
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محمود فکری

قطع همکاری با هوادار

پیرو نشست صمیمانه طرفین که صبح دیروز در دفتر باشگاه هوادار نهایی 
شد، بنفش ها و سرمربی شان در پایان سیزدهمین هفته رقابت های لیگ 
برتر و در یک توافق دوطرفه به همکاری خود با یکدیگر به طور رسمی پایان 
دادند. هیأت مدیره و مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی هوادار همچنین 
در پیامی تاش های محمود فکری و دستیارانش در مسیر اعتای عنوان 
مجموعه را ستودنی برشمرده و برای مربیان پیشین خود آرزوی توفیق کردند.

 محمد نصرتی:

م گلزنی عبدی را ندارد
َ

هر مهاجمی ش

 محمد نصرتی مربی تراکتور با تمجید از عملکرد مهاجم تیمش 
می گوید: عبدی شَــم گلزنی بالایی دارد و آمار او در تراکتور و 

پرسپولیس همه چیز را نشان می دهد. 
هر مهاجمی شَــم گلزنی عبدی را ندارد. او از ناحیه زانو آسیب دیده 
بود، ولی خوشبختانه در این بازی تأثیرگذار بود و مزد زحماتش 

را گرفت.

لوسیانو پریرا:

 هیچ  کدام از وعده ها عملی نشد

لوسیانو پریرا مهاجم برزیلی تیم فوتبال مس رفسنجان درباره انتشار 
خبری مبنی بر بسته شدن پنجره نقل  و انتقالاتی باشگاه مس رفسنجان 
به خاطر شکایتش می گوید: »روزی که قرار شد به ایران برگردم و دوباره 
برای مس رفسنجان بازی کنم، مدیران باشگاه به من قول دادند که 
مطالبات سال گذشته ام خیلی زود پرداخت شود و هیچ  کدام از این 

وعده ها تحقق پیدا نکرد.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران

مربی اسپانیایی موردنظر نساجی، فعلاً روی هوا

قرارداد سنگین، مانع جدایی 
الهامی از مس

تمام این اتفاقات 
می افتد و انگار کسی 
برایش مهم نیست 
و همه بی تفاوت 
عبور می کنند. یک 
طوری شده است 
که دیگر دارم خسته 
می شوم. من باید 
با همه چیز بجنگم. 
بعضی روزها انرژی 
ندارم که در تمرین 
حاضر شوم. فکر 
می کنم وقتی که 
خسته شوم، خیلی 
زود به اسپانیا 
برمی گردم

تراکتور به فکر راننده جدید باشد

 خمسِ خسته و 
خاطرخواه  اسپانیایی اش

دومین سال حضور پاکو خمس خیلی خوب 
شروع نشد. باشگاه تراکتور که توانسته بود 
با حفظ سرمربی اش برای دومین سال و 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، روزهای 
نقل و انتقالات را خیلی خوب شروع کند و به 
پایان رساند، توانست با برنامه ریزی مناسبی، 
تیمش را برای فصل پیش رو آماده کند. انجام 
بازی های تدارکاتی خوب، تمرینات مناسب و 
برگزاری اردوهای تمرینی برای تیم، باعث شد 
تا هواداران این تیم منتظر روزهای خوبی برای 
تیم شان در ادامه راه باشند اما تراکتور برعکس 
همه انتظارات، خوب شروع نکرد و تا هفته 
چهارم نتوانست امتیازی کسب کند. از هفته 
چهارم بازی ها تراکتور تقریباً موتورش روشن 

شد و توانست با کسب چند پیروزی خود را در 
جدول بالا بکشد. اما آنچه که باز هم انتظار 
هواداران بود اتفاق نیفتاد و تراکتور نتوانست به 
روند خوبش ادامه دهد و باز هم امتیازاتی را از 
دست داد و در حقیقت همچنان نوسان تراکتور 
در نتیجه گیری ادامه دارد. هر چند این تیم با 
کسب 24 امتیاز از 1۳ بازی در رده سوم جدول 
قرار گرفته و نسبتاً جایگاه خوبی به شمار می رود 
اما انگار همچنان این تیم گرفتار موضوعات 
حاشیه ای است و مهم تر اینکه همچنان شاهد 
نوسانات زیاد این تیم هستیم، تا جایی که انگار 
سرمربی این تیم هم از حضور در تراکتور ناامید 
شده است. او پیش از این، پس از پیروزی 2 بر 
صفر تیمش در دیدار مقابل پیکان با اشاره به 
مشکلاتی از قبیل زمین ورزشگاه، داوری و ... 
گفته بود: »تمام این اتفاقات می افتد و انگار 
کسی برایش مهم نیست و همه بی تفاوت عبور 
می کنند. یک طوری شده است که دیگر دارم 
خسته می شوم. من باید با همه چیز بجنگم. 
بعضی روزها انرژی ندارم که در تمرین حاضر 
شوم. فکر می کنم وقتی که خسته شوم، خیلی 
زود به اسپانیا برمی گردم.« خمس چند روز 
پیش این حرف ها را به زبان آورد و حالا خبرهای 
دیگری در راه است. یک سایت اسپانیایی درباره 
شرایط تیم فوتبال آلمریا که در قعر جدول 2۰ 
تیمی لالیگا روزگار می گذراند، مطلبی با تیتر 
»پاکو خمس؛ ناجی آلمریا برای نجات 
از سقوط« منتشر کرد و می نویسد: 
»مدیریت باشگاه آلمریا بر این 
باور است که راه  حل خروج تیم 
فوتبال این باشگاه از شرایط 
فعلی، تغییر سرمربی خواهد 
بود. آلمریا روز یکشنبه میزبان 
تیم مایورکا بود و به امید 
پیروزی وارد زمین شد، اما 
این بازی به تساوی انجامید 
و شرایطی ایجاد شد که نام 
پاکو خمس در دستور کار 
سفید و قرمزپوشان قرار 
لمریا تاکنون تنها  گرفت. آ
پنج امتیاز از 51 امتیاز ممکن 
را در لالیگا به دست آورده و به 
نظر می رسد اعتماد ترکی الشیخ 
مالک این باشگاه به گایزکا گاریتانو، 
سرمربی آلمریا به پایان رسیده است. 
مالک باشگاه آلمریا از مدیر ورزشی خود 
درخواست کرده است تا مذاکره با سرمربی 
سابق رایووایکانو )خمس( را آغاز کند. این مربی 
اکنون هدایت تیم تراکتور را در لیگ حرفه ای 
ایران برعهده دارد و قراردادش با این باشگاه در 
دسامبر سال 2۰24 به پایان می رسد. بنابراین 
آلمریا برای اینکه بدون پرداخت مبلغی برای 
فعال سازی بند جدایی خمس بتواند او را به 
خدمت بگیرد، ابتدا باید با مدیریت باشگاه 

ایرانی مذاکره کند.«
 به نظر می رسد حرف های چند روز پیش خمس 
و این خبر سایت اسپانیایی، باشگاه تراکتور را 
به سمت تغییرات روی نیمکت سوق می دهد. 
هرچند همانطور که اشاره شد، خمس تا 
دسامبر 2۰24 با تراکتور قرارداد دارد اما احتمالاً 
خمس امیدوار به بندی در قراردادش است که 
اینگونه با خیال راحت از بازگشت به اسپانیا 
حرف می زند و البته زمان هم تعیین می کند. 
حالا باید دید واکنش باشگاه تراکتور چگونه 
خواهد بود و آیا خیلی راحت این سرمربی را از 
دست می دهد. خمس این روزها خاطرخواه 
اسپانیایی دارد و این ممکن است به خسته 

شدن او در نیمکت تراکتور کمک کند!

مورد عجیب استقلال خوزستان

12 بازی 6 گل، یک بازی 2 گل
در یکی از بازی های حساس هفته سیزدهم 
ن  با میز ن  ستقلال خوزستا ا  ، برتر لیگ 
پرسپولیس بود که مقابل حریف قدرتمند خود 
به تساوی 2 بر 2 رسید. استقلال خوزستان تیم 
آخر جدول رده بندی بود که توانست مقابل یکی 
از مدعیان کسب عنوان قهرمانی به یک امتیاز 
ارزشمند برسد. این اتفاق در شرایطی رخ داد 
که استقلال خوزستان با فقر گلزنی مواجه بود و 
همین موضوع یکی از دلایل قعرنشینی این تیم 
محسوب می شد. در اهواز و مقابل پرسپولیس 

یک اتفاق جالب رخ داد. استقلال خوزستان 
که در 12 بازی قبلی خود فقط ۶ گل زده بود، 
مقابل پرسپولیس 2 گل به ثمر رساند. مورد 
عجیبی که برابر دروازه بان شماره یک تیم ملی 
رخ داد و باعث شد تا استقلال خوزستان یک 
امتیاز دشت کند و به بقا در لیگ برتر امیدوار 
شود. دریافت 2 گل از تیمی که تا اینجای لیگ 
ضعیف ترین خط حمله را در اختیار داشت، یک 
امتیاز منفی در کارنامه پرسپولیس، خط دفاع 
این تیم و علیرضا بیرانوند محسوب می شود.

 بلافاصله بعد از استعفای مهدی رحمتی از 
هدایت تیم نساجی و قبل از مهر تأیید باشگاه، 
چند گزینه به عنوان جانشین او مطرح شد 
که یکی از آنها ساکت الهامی بود؛ مربی مس 
رفسنجان که این روزها نتایج خوبی کسب 
نکرده و به شدت از سوی هواداران تیمش هم 
مورد خطاب قرار گرفته است. از رفسنجان 
خبر می رسد که مدیران باشگاه مس در انتظار 
استعفای الهامی هستند تا حداقل از لحاظ مالی 
ضرر نکنند ولی این مربی در مصاحبه  اش بعد 
از بازی با ملوان به این موضوع اشاره کرد که 
قصد دارد در مس بماند. ظاهراً الهامی به دلیل 
مبلغ قراردادش )گفته شده حدود ۳۰ میلیارد 
بابت دو سال( با باشگاه مس، حاضر به استعفا 
نیست و به نوعی منتظر اقدام باشگاه برای 
قطع همکاری است تا بتواند بخش مهمی از 
مبلغ قراردادش را دریافت کند. این در حالی 
است که جو داخلی مس رفسنجان هم خوب 
نیست و باید دید در روزهای آینده چه اتفاقاتی 
رخ خواهد داد، ضمن اینکه الهامی دوست 
ندارد جدایی اش از مس با باخت همراه باشد. 
به همین دلیل او تصمیم دارد حداقل برای 
بازی با استقلال خوزستان روی نیمکت باشد و 
با نتیجه ای غیر از باخت تیمش را ترک کند، هر 

چند هیچ تضمینی هم برای این مهم نیست.
اما تمرین دیروز تیم فوتبال نساجی با حضور 
دستیاران سیدمهدی رحمتی برگزار شد. وحید 
رضایی، حنیف عمران زاده، اشکان نامداری و 
حامد شیری در تمرین شرکت کرده بودند. آنها 
هم منتظر اتفاقات پیش رو هستند. آنها این 
هفته میزبان تیم هواداری هستند که مثل 
خودشان مربی ندارد. اگر در این بازی نتیجه 
بگیرند شاید تا نیم فصل برای انتخاب سرمربی 
جدید صبر کنند. اگر هم ساکت الهامی موفق 

به جدایی مصالحت آمیز شود آن وقت پروسه 
معرفی سرمربی جدید نساجی سرعت می گیرد.

اما از دیروز بحث انتخاب سرمربی لالیگایی در 
قائمشهر و میان هواداران این تیم قوت گرفته 
است. آنها یک مرتبه چنین تجربه ای را داشتند 
که موفق نبودند. مطرح شدن تمام این اخبار 
یک دلیلش شنیدن صدای هوادار و واکنش 
آنهاست. استعفای رحمتی از سرمربیگری 
نساجی اما یک رکورد عجیب را برای این باشگاه 
در لیگ برتر حفظ کرد؛ اینکه نساجی در همه 
فصول لیگ برتر با تغییر سرمربی مواجه شده 
است. نساجی که با سرمربیگری جواد نکونام 
به لیگ برتر صعود کرد، در اولین سال حضور 
در مسابقات با این سرمربی وارد مسابقات 
شد اما نیم فصل شاهد جدایی نکونام و حضور 
مجید جلالی بودیم. فصل بعد را رضا مهاجری 
با نساجی شروع کرد و در ادامه جای خود را به 
محمود فکری داد. وحید فاضلی سرمربی ای 
بود که در فصل 14۰۰-1۳99 نساجی را بست و 
وارد مسابقات شد اما او در نیمه راه کنار رفت و 
دوباره هدایت نساجی به مجید جلالی رسید، 
اما جلالی هم دوام نیاورد تا در ادامه ساکت 

الهامی روی نیمکت این تیم بنشیند.
الهامی ضمن حفظ سهمیه تیم در لیگ برتر با 
وجود شرایط سخت موجود فصل بعد خودش 
نساجی را بست و در جام حذفی هم به عنوان 
قهرمانی رساند اما در هفته های پایانی جدا شد 
و اسماعیل اسماعیلی نقش سرمربی را برعهده 
گرفت. فصل گذشته حمید مطهری شروع کننده 
با نساجی بود و در ادامه جای خود را به کارلوس 
هرناندز داد و از ابتدای فصل جاری هم مهدی 
رحمتی روی نیمکت نماینده قائمشهر نشست 

که او نیز در نیمه راه استعفا داد و رفت!
حالا باید دید نساجی در پنجمین فصل حضور 
در لیگ برتر چه کسی را به عنوان یازدهمین 
سرمربی خود در این مسابقات برمی گزیند و 

روی نیمکت می نشاند؟

حسین برزگر
روزنامه نگار



رومنیگه: ۲ اسپانیایی 
می خواهند به لیگ برتر 

آسیب برسانند

 حکم تاریخی 
برای فوتبال

 ECA یرن و  رئیس سابق با
 ،) )انجمن باشگاه های اروپا
 L a مه  نا ز و ر ر  د منیگه  و ر
Gazzetta تحلیل کرد که این 

پنجشنبه می تواند یک حکم 
تاریخی برای فوتبال اروپا باشد.

در مصاحبه ای که رومنیگه با 
Gazzetta داشت در مورد 

شبی که به صورت علنی این 
پروژه اعلام شد، گفت: »شبی 
که آنها سوپرلیگ را اعلام کردند 
من آنجا بودم. آنها دوازده نفر 
بودند و بیهوده تلاش کرده 
بودند ما و دیگران را متقاعد 
کنند. با خودم فکر کردم، 
اگر واقعاً انقلاب کنند چه؟ 
هرج و مرج خواهد شد. در 
عرض دو روز، حباب ترکید. 
من در استادیوم بایرن بودم 
و چفرین هر پنج دقیقه به 
من پیام می داد و به من 
می گفت: چلسی، لیورپول، 
سیتی عقب نشینی کردند... 

تمام شد.«
رومنیگه در مورد اینکه تیم های 
حاضر در سوپرلیگ چطور 
می خواستند بایرن را برای حضور 
در این رقابت ها متقاعد کنند، 
گفت: »آنها پیش من نیامدند. 
آنها آن را با اولیور کان، جانشین 
من در آن زمان مطرح کردند. 
اولی هوینس، مدیر عامل، هاینر 
و من گفتیم: »هرگز در این پروژه 
نخواهیم بود، ما می خواهیم 
برنده شویم، اما به طور منظم. 
پی اس جی نیز همین نظر را 

داشت.«
رومنیگه در مورد اینکه اگر 
سوپرلیگ راه اندازی شود چه 
اتفاقی برای فوتبال خواهد 
افتاد، گفت: »سری A تبدیل به 
سری B و بوندس لیگا به دسته 
دوم تبدیل می شود. مسابقات 
ضعیف تر می شوند و همه اینها 
یک دلیل دارد و آن صرفاً به 
خاطر این است که تیم های 
اسپانیایی حاضر در سوپرلیگ 
می خواهند به لیگ برتر آسیب 

برسانند.«
نه ای سابق  زیکن افسا با
فوتبال آلمان تأکید می کند 
تنها  یی ها  نیا سپا ا که 
تیم هایی هستند که در این 
پروژه مبارزه خواهند کرد: »دو 
اسپانیایی در سوپرلیگ باقی 
مانده اند. یووه بیرون است، 
حداقل به نظر من این طور 
است. شاید ما فلورنتینو را 
بهتر درک کنیم، او بیش از 
هر چیز دیدگاه اقتصادی 
دارد. بریتانیایی ها، آلمانی ها 
و فرانسوی ها هرگز در این 
پروژه شرکت نخواهند کرد. 
فکر می کنم ایتالیایی ها و 
اسپانیایی ها هم این کار را 
نمی کنند، مگر اینکه مدیر 
عامل آنها کسی باشد که فکر 
کند می تواند به رختخواب 
برود و روز بعد در میان طلا 
بیدار شود. مادرید و بارسلونا 
می توانند به تنهایی در این 

تورنمنت باشند…«
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رومن آبراموویچ

درخواست لغو تحریم رد شد

به گزارش بلومبرگ، درخواست لغو تحریم رومن آبراموویچ رد شد. میلیاردر 
روس با شکایت به دادگاه عالی اروپا نسبت به تصمیم اتحادیه مبنی بر توقیف 
دارایی های او و ممنوعیت سفر به کشورهای عضو این اتحادیه اعتراض کرده 
بود. با این حال امروز در لوکزامبورگ، با حکم بالاترین مقام قضایی اروپا 
تحریم های آبراموویچ به علت اثبات ارتباط با پوتین به قوت خود باقی می ماند. 

دارایی خالص مالک سابق چلسی 9.2 میلیارد دلار تخمین زده می شود.

روملو لوکاکو

شرط خرید مشخص شد

روملو لوکاکو ابتدای همین فصل به عنوان بازیکن آزاد از چلسی به آاس رم 
منتقل شد و در حال حاضر، جالوروسی هیچ بند خریدی برای جذب دائمی 
این مهاجم در اختیار ندارد و چلسی هم متعهد به فروختن لوکاکو به رم 
نیست. به گزارش گاتزتا دلو اسپورت، چلسی روی روملو لوکاکو، قیمت 
42 میلیون یورویی گذاشته است. آاس رم تنها در یک صورت می تواند 

چنین هزینه ای برای خرید او انجام دهد: صعود به لیگ قهرمانان اروپا.

مارکو رویس

کودتا علیه ترزیچ

»مارکو رویس، رهبر کودتا در دورتموند«. این جمله نشریه بیلد برای 
اعام وضعیت بحرانی در تیم بزرگ آلمانی است. اسکای آلمان نیز 
مدعی شد که مارکو رویس به همراه تعدادی از بزرگان دورتموند 
مثل امره جان با واتسکه، رئیس باشگاه صحبت کردند و مدعی 
شدند که ادامه همکاری با ترزیچ مثمرثمر نیست و باید تغییراتی 

در تیم انجام شود.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

خبر خوش آنچلوتی برای رئالی ها

شادی چلسی بعد از پیروزی برابر نیوکاسل 
پررنگ تر از بازی اش بود. تقریباً در تمام 
بازی های یک چهارم نهایی جام اتحادیه، 
آبی ها همان چشم انداز همیشگی را داشتند: 
پراشتباه در دفاع، کند و سنگین در زمان 
مالکیت توپ و بی دندان در حمله. با گل 
دقیقه 16 کالوم ویلسون چلسی در آستانه 
حذف از یک جام قابل بردن بود و بیش 
از یک میلیارد پوندی که در 18 ماه خرج 
کرده اند، روی شانه هایشان سنگینی می کرد 
تا اینکه کایران تریپیر آمد. این بازیکن 33 
ساله برای نیوکاسل و تیم ملی انگلیس 
مهره قابل اعتمادی بود اما بشدت افت 
کرده و بعد از چند دقیقه گل دقیقه 92 را 
به میخایلو مودریک هدیه کرد و در ضربات 
پنالتی فرصتش را از دست داد تا آبی ها با 
برد 4 بر 2 به نیمه نهایی بروند که در ژانویه 
به صورت رفت و برگشت برگزار می شود. روی 
گل مساوی، موریسیو پوچتینو دیوانه وار شادی 
می کرد و بازیکنان چلسی یکدیگر را در آغوش 
می کشیدند و فریاد شادی سر داده بودند. 
همه در استمفوردبریج فصل سختی را پشت 
سر می گذارند و چنین تجربه هایی می تواند 
انگیزه بخش باشد برای تیمی که بازیکنانش 

بعد از خریداری شدن توسط تاد بولی و 
شرکایش تازه دارند با هم آشنا می شوند. مربی 
آرژانتینی بعد از بازی گفت: »این بردها مهم 
است چون روحیه تیم را بالا می برد. احساس 
می کنم در این تیم جای پیشرفت زیادی داریم 
و می توانیم ایده هایمان را جلو ببریم. همه تیم 
حتی کسانی که بازی نکردند یا مصدوم هستند 
می خواستند در شادی تیم سهیم باشند، به 
نظر می رسد گروه سالمی هستیم که به زمان 
نیاز داریم. ما می توانیم چلسی را به جایگاه 

واقعی اش برسانیم.«
چلسی یک بازی کاملاً معمولی انجام داد. 
نیوکاسل 10 بازیکن نداشت و از برنامه 
فشرده ای که به خاطر نخستین حضور در 
لیگ قهرمانان بعد از 21 سال داشت، خسته 
به نظر می رسید. چلسی هم 9 غایب داشت و 
دهمی که انزو فرناندز بود که بعد از 32 دقیقه 
به دلیل بیماری بیرون رفت. مویزس کایسدو 
و تیاگو سیلوا و سپس بنوئه بادیاشیله اشتباه 
کردند تا میهمان به گل برسد و چلسی برای 
تساوی به سختی افتاد. 21 دقیقه مانده به 
پایان کریستوفر انکونکوی 52 میلیون پوندی 
نخستین بار با پیراهن چلسی به میدان آمد. 
در نهایت مودریک با همکاری مالو گاستو و 
البته تریپیر گل مساوی را زد. چلسی می تواند 
به قهرمانی امیدوار باشد، منچسترسیتی، 
آرسنال، منچستریونایتد و استون ویلا در این 
جام نیستند. از نظر فردی هم انکونکو یکی از 
پنالتی ها را گل کرد، دیوردیه پتروویچ پنالتی 
گرفت تا شایستگی اش را برای جانشینی 
روبرت سانچس ثابت کند و مودریک سومین 
گلش را برای چلسی زد. پوچتینو ادامه داد: 
»تیم ما جوان است، بعضی مثل کریستوف 
کارشان را با مصدومیت شروع کرده اند، 
ما به زمان نیاز داریم، می خواهیم بهترین 
بازی انکونکو را ببینیم.« چلسی هنوز با 
استانداردهای مورد انتظار فاصله زیادی دارد 
اما برای مربی ای مثل پوچتینو که می خواهد 
خودش را نشان دهد، باقی ماندن در یک جام 

بی نهایت مفید و مهم است.

 ختافه جنگید و با پنالتی وقت های 
تلف شده بورخا مایورال که دومین 
گلش در این بازی را زد و در لالیگا دوازده 
گله شد، برابر اتلتیکومادرید ده نفره 
3 بر 3 مساوی کرد در شبی که آنتوان 
گریزمان با رکورد بهترین گلزن تاریخ 
قرمز و سفیدپوشان برابر شد. مهاجم 
تیم ملی فرانسه با دو گلی که در این 
بازی زد با رکورد 173 گل لوییس آراگونس 
برابری کرد اما ختافه باخت 3 بر یک را 
جبران کرد تا روند پیروزی های خانگی 
متوالی اتلتیکو متوقف شود. تیم دیگو 
سیمئونه که با اخراج دقیقه 38 استفان 
ساویچ نزدیک به یک ساعت ده نفره بود، 
تمام بازی های خانگی این فصل خود را 
برده بود. سیمئونه گفت: »بعد از هر سه 
روز یک بازی و با یک یار کمتر، بچه ها 
تلاش فوق العاده ای کردند، می دانستیم 
بازی سختی است. برای گریزمان خیلی 
خوشحالم، او بخشی از تاریخ باشگاه 
است که تمام توانش را برای تیم گذاشته 
و برای ما خیلی مهم است.« گریزمان در 
364 بازی به این رکورد رسید در حالی 
که آراگونس فقید در 368 بازی به آمار 
173 گل دست یافت. بازیکن و مربی 
بزرگ فوتبال اسپانیا ده سال برای اتلتیکو 
بازی کرد اما گریزمان سال سوم دوره دوم 
حضورش در اتلتیکو را سپری می کند 
بعد از پنج سال ابتدایی که فاصله اش دو 
سال ناموفق در بارسلونا بود. او بزودی به 
تنهایی رکورددار بیشترین گل زده برای 
اتلتیکومادرید می شود، شاید شنبه پیش 
رو چنین اتفاقی رخ دهد. کار ساویچ هم در 
اتلتیکو تمام است. قبل از بازی تردیدهای 
زیادی درباره آینده مدافع اهل مونته نگرو 
وجود داشت، او را فنرباغچه برای ترمیم 
دفاعش می خواهد ضمن اینکه احتمالاً از 
عربستان سعودی هم پیشنهاد دارد. این 
اخراج احمقانه شاید بهترین پایان برای 

دوران او در اتلتیکو باشد.

چلسی برای عبور از نیوکاسل خسته جان کند

پوچتینو وقت می خواهد
رکورد خانگی اتلتیکو از بین رفت

شب تاریخی گریزمان

مهاجم تیم ملی 
فرانسه با دو گلی 
که در این بازی زد 

با رکورد 173 گل 
لوییس آراگونس 

برابری کرد اما ختافه 
باخت 3 بر یک را 

جبران کرد تا روند 
پیروزی های خانگی 

متوالی اتلتیکو 
متوقف شود

 نهمین کارت قرمز 
ساویچ با پیراهن اتلتیکو

در 25 سال گذشته هیچ بازیکنی از این تیم قبل از 
رسیدن به دقیقه 40 دو کارت زرد نگرفته بود. ساویچ یکی 
از رهبران تیم محسوب می شود با توجه به ضعفی که 
کوکه بروز داده است اما خشونت و بی باکی غیرضروری 
آخرین چیزهایی است که از بازیکنان باتجربه انتظار 
می رود. شاید کنارگذاشتن او بی رحمانه باشد اما ساویچ 
در هفته های اخیر مقابل آلمریا و لاتزیو هم نگران کننده 
بوده. در 32 سالگی تمایلی به پیشرفت ندارد و با توجه به 
علاقه سیمئونه برای فرصت دادن به چاگلار سویونجو، 
آینده ساویچ در تیم کاملاً مبهم است. اتلتیکو دقایقی با 
رسیدن به رکورد 21 برد خانگی متوالی چند دقیقه بیشتر 
فاصله نداشت اما برخورد توپ به دست رودریگو ریکلمه 
و تصمیم عجیب داور برای اعلام پنالتی همه چیز را به هم 
ریخت. اتلتیکو همچنان بهترین میزبان لالیگا محسوب 
می شود و از 27 امتیاز ممکن 25 امتیاز گرفته است. آنها 
شنبه میزبان سویا هستند که تیم ترسناکی شده است. آنها 
دوشنبه کیکه سانچس فلورس را به عنوان مربی جایگزین 
دیگو آلونسو کردند و سه شنبه شب بعد از نزدیک به سه 
ماه نخستین بردشان را در لالیگا به دست آوردند و تا رده 

دوازدهم بالا رفتند که می تواند موقت باشد.

ایمان گودرزی 
روزنامه نگار

 zگزارش بازی

رئال مادرید امشب در زمین آلاوس آخرین 
بازی خود در سال 2023 را پیش رو دارد و  کارلو 
آنچلوتی در نشست خبری این بازی و در مورد 
آلاوس گفت: »من امیدوارم که به همین روند 
خوب در آخرین بازی سال نیز ادامه دهیم و سه 
امتیاز را بگیریم. می خواهیم سال 2023 را با برد 

و نتیجه ای خوب به پایان برسانیم.«

جذب یک مدافع میانی جدید
»ما با باشگاه صحبت کرده ایم و این احتمال 
را در چند روز آینده ارزیابی خواهیم کرد. ما 
وقت داریم که این کار را انجام دهیم زیرا بازار 
زمستانی در 31 ژانویه به پایان می رسد و ما به 
دنبال بهترین راه حل ممکن خواهیم بود. در حال 
حاضر، ما عجله نداریم. قطعاً اگر بازیکنی خوب 
در دسترس باشد، او را جذب می کنیم. اینجا 
ولی نمی خواهم از مدافعی خاص حرف بزنم.«

سیستم چرخشی درون دروازه
»من برای دروازه چنین ایده ای در سر ندارم. هر 
دو گلر ما خوب کار می کنند. لونین پیشرفت 
زیادی کرده است و کپا نیز دیگر مصدوم نیست. 
دوست دارم به هر دو گلرمان جایزه بدهم و فردا 
کپا بازی خواهد کرد. در زمستان نیز یکی را به 

عنوان گلر اصلی انتخاب می کنم.«

سوپرلیگ
 »همه ما منتظر رأی نهایی دادگاه هستیم که 
می تواند برای آینده فوتبال بسیار مهم باشد.«

بلینگام و مشکل با داوران
»ژست او در بازی برابر ویارئال به نظر من جدی 
یا بی احترامی به داور نبود. داور باید از چنین 
مواردی جلوگیری کند، اما داوران نیز ممکن 
است عصبانی شوند. در هر صورت برای من 

حرکت جود جدی به نظر نمی رسد.«

مصدومیت ها
»این فصل بسیار پیچیده تر از هر فصل 
دیگری است و خوشبختانه من باید از 
بازیکنانی که در چنین شرایطی توانسته اند 
جای خالی غایبان را به خوبی پر کنند، تشکر 
کنم. من هرگز در دوران مربیگری ام این همه 
مصدوم رباط صلیبی در تیم نداشته ام. این 
مصدومیت غیر قابل پیش بینی است و ما 

بدشانس بوده ایم.«

شوامنی در دفاع
»او دوست ندارد که در مرکز دفاع بازی کند 
همانطور که کاماوینگا نیز دوست ندارد مدافع 
چپ باشد. با این حال شوامنی متقاعد شده 

است که اگر شرایط اضطراری وجود داشته 
باشد، او در قلب دفاع بازی خواهد کرد.«

آینده
»آینده برای من بازی فردا و سپس تعطیلات 
زمستانی است. قرارداد من در تاریخ 30 ژوئن 
به پایان می رسد و اگر خبر تازه ای وجود داشته 

باشد، اعلام خواهم کرد.«

 VAR پخش گفت وگوی داور با داوران
»این جزئیات کوچک می تواند جالب باشد 
لی چیز خیلی مهمی هم نیست. من  و
اهمیتی نمی دهم که داوران در طول بازی چه 
صحبت هایی می کنند. من برایشان بهترین ها 
را آرزو می کنم و اینکه تا حد ممکن کمتر از سال 

2022 اشتباه کنند.«

 جدال با لایپزیش در 

یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان
»لایپزیش تیمی است که به خوبی رقابت 
می کند، می جنگد و بازیکنانی با کیفیت دارد. 
این یک بازی است که ما باید سخت در آن 
بجنگیم تا برنده شویم زیرا حریف بسیار خوب 
است. اخیراً آنها برابر سیتی با دو گل پیش 

افتاده بودند.«



بازگشت تیم 
ملی تکواندو از 

گرنداسلم ووشی
تیم ملی تکواندو پسران با یک 
طا، یک برنز و یک سهمیه 
ر  کشو به  یس  ر پا لمپیک  ا
بازگشت. تیم ملی  بامداد دیروز  
با استقبال جمعی از مسئولان 
فدراسیون تکواندو، برخی از 
مسئولان هیأت های استانی 
و مربیان  وارد فرودگاه امام 
خمینی )ره( تهران شد. متین 
رضایی، ابوالفضل یعقوبی، مهران 
برخورداری، میرهاشم حسینی، 
ابوالفضل عباسی، آرین سلیمی، 
مهدی عابدینی، علی احمدی، 
سروش احمدی، امیرمحمد 
 ، می غا رضا  میر ا  ، بخشی
امیرمحمد اشرافی، امیررضا 
نی،  ا مرد د  سجا ن،  دقیا صا
ابوالفضل زندی، عرفان بزرگی، 
علیرضا نادعلیان، محمد صادق 
دهقانی، علیرضا حسین پور و 
باربد جباری تکواندوکاران ایرانی 
حاضر در مسابقات بودند که  
ــی مهران برخورداری  در دور نهای
با کسب طا سهمیه حضور 
در پاریس را تصاحب کرد و 
میرهاشم حسینی به نشان برنز 

دست یافت.

رضا مشحون: جای 
برادرم پر نمی شود

مراسم هفتم درگذشت محمود 
مشحون، رئیس اسبق فدراسیون 
بسکتبال دیروز در قطعه نام آوران 
بهشت زهرا برگزار شد. رضا 
مشحون برادر مرحوم محمود 
مشحون در پایان این مراسم 
ضمن تشکر از حضور و همراهی 
جامعه ورزش گفت: »جای او 
همچنان در جمع ما خالی است 
اما باید از کلیه مقامات کشوری، 
لشگری، جامعه فرهیخته و سایر 
دوستان و آشنایان که از دقایق 
اولیه خبر فوت زنده یاد محمود 
براز همدردی  مشحون با ما ا
نه  لصا خا ند  کرد هی  همرا و 

سپاسگزاری کنم.«

کناره گیری بهتری از ریاست 
فدراسیون رزمی

زارعیان سرپرست شد
رئیس فدراسیون انجمن های 
ورزش های رزمی در نامه ای به 
وزیر ورزش و جوانان، به دلیل 
آنچه برگزاری انتخاباتی عادلانه 
عنوان شده است، از سمت خود 
کناره گیری کرد. رسانه رسمی 
فدراسیون انجمن های ورزش های 
رزمی با اشاره به استعفای یوسف 
بهتری از ریاست این فدراسیون، 
در اطاعیه ای نوشت: با توجه 
به اعام زمان برگزاری انتخابات 
فدراسیون انجمن های ورزش های 
رزمی، یوسف بهتری در نامه ای به 
کیومرث هاشمی مقام عالی وزارت 
ورزش نوشت: در اجرای منویات 
وزیر محترم و در جهت برگزاری 
انتخاباتی آرام و عادلانه از سمت 
خود کناره گیری می کنم. پس از 
این کناره گیری، کیومرث هاشمی 
وزیر ورزش و جوانان در حکمی، 
مجید زارعیان را به عنوان سرپرست 
فدراسیون انجمن های ورزش های 
رزمی منصوب کرد. قرار است 
انتخابات فدراسیون انجمن های 
ورزش های رزمی، هفتم بهمن ماه 
برگزار شود. بر این اساس در پایان 
زمان مقرر، ۱۱ نفر برای ریاست 
و ۵ نفر برای عضویت در هیأت 
رئیسه ثبت نام کردند. یوسف 
بهتری، تورج علی عنصری، افشین 
یی،  هادی چگینی، محمد ضیا
محسن  سید  ، عسگری محمد 
حسینی، حسین شهرکی، جاسم 
منوچهری، یوسف جاویدان، فرهاد 
طاووسی و حمیدرضا پارسی منش 
برای ریاست و علی فکی، رضا 
منوچهری، علی یزدی، اسماعیل 
کریمی و یوسف جاویدان برای 
حضور در هیأت رئیسه نام نویسی 

کرده اند.

 zخبر

سعید برخورداری

 کاندیدای برترین دروازه بان لالیگا

سعید برخورداری ملی پوش هندبال ایران و بازیکن آدمار لئون 
کاندیدای بهترین دروازه بان برتر نیم فصل لالیگا شد.

او که در نیم فصل اول چند بار از سوی کمیته برگزار کننده 
مسابقات هندبال کشورماتادورها بهترین دروازه بان هفته شده 
ـــن دوررفت  ـــدای برتری ـــار سه اسپانیایی دیگر کاندی ـــار کن ـــن ب ـــود، ای ب

بازی ها شد.

 پاول وویتسکی

مربی سابق تیم ملی والیبال اخراج شد

پاول وویتسکی مربی سابق  تیم ملی والیبال ایران، اولین اخراجی 
پلاس لیگای لهستان لقب گرفت. او که سرمربی تیم والیبال رادوم 
لهستان بود، بعد از 12 باخت و یک پیروزی  در این فصل، از نیمکت 
تیمش برکنار شد تا اولین سرمربی اخراجی پلاس لیگا باشد. وویتسکی 
از 2018 تا 2021 مربی تیم ملی والیبال لهستان بود و تابستان را هم کنار 

بهروز عطایی در تیم ملی ایران گذراند.

علی پاکدامن:

استوری، اشتباه خودمان بود

علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر، درباره اختلاف بین 
ملی پوشان گفت: »من با  فتوحی، باهری و رهبری، مثل برادر هستیم و 
در خانواده هم اختلاف سلیقه و نظر وجود دارد ولی موردی نیست که به 
کار و تیم ما لطمه بزند. منافع ما به هم گره خورده است. استوری هم 
اشتباه خودمان بود ولی مورد خاصی نیست. شاید اختلاف نظر داشته 

باشیم ولی در نهایت همه با هم یکی هستیم.«

 zگزارش

ل  بسکتبا ملی  تیم  ردوی  ا  دومین 

با ویلچر مردان برای حضور در انتخابی 
پارالمپیک آغاز شده اما درباره برگزاری 
این اردو هنوز ابهامات زیادی وجود 
دارد. دومین اردوی آمادگی تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر مردان برای حضور 
در رقابت های آسیا و اقیانوسیه تایلند 
و انتخابی پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ از 
۲۷ آذر تا ۴ دی در کمپ تیم های ملی 
فدراسیون جانبازان و توان یابان برگزار 
می شود.  محمدرضا دستیار سرمربی 
تیم ملی بسکتبال باویلچر برای این اردو 

از حکیم منصوری، سعید حیدری، میاد 
نصیری )مازندران(، امید هادی اظهر، 
ابوالفضل جایی، امیرحسین اسامیان 
)تهران(، منصور جمشیدیان، حسن 
اسدیانی، میاد تاج فر )ایام(، حسن 
عبدی )خراسان رضوی(، فالح عیاشی، 
علی شکوهی )خوزستان(، رضا عیوضی، 
محمد محمدنژاد )قم( و سامان چالاک 
)آذربایجان غربی( دعوت کرده است. 
تیم ملی بسکتبال باویلچر ایران با عنوان 
سومی جام جهانی و بازی های آسیایی 
هانگژو در حالی اردوی خود را برای حضور 

در مسابقات کسب سهمیه آماده می کند 
که از شانس های مسلم کسب سهمیه 
محسوب می شود اما تصمیمات روزهای 
اخیر کمیته ملی پارالمپیک این سؤال را 
به وجود آورده که اصاً این تیم سهمیه 
بگیرد از سوی کمیته به پاریس اعزام 
می شود یا نه؟ با توجه به آیین نامه جدید 
کمیته ملی پارالمپیک رشته های تیمی 
در شرایطی راهی بازی های پارالمپیک 
پاریس می شوند که شانس کسب مدال 

برنز در این بازی ها را داشته باشند.
این در حالی است که بسکتبال باویلچر 

ایران با توجه به شرایطی که در سطح 
دنیا وجود دارد، بعید است که بتواند 
در بازی های پارالمپیک مدال برنز را به 
دست بیاورد. حالا اگر این تیم با توجه 
به مصوبه کمیته ملی پارالمپیک حتی اگر 
سهمیه هم بگیرد، شانسی برای رفتن به 
پارالمپیک ندارد؛ چرا باید برای سهمیه 
اردو برگزار کند. اصاً تیمی که قرار نیست 
به پارالمپیک اعزام شود، چرا باید به 
مسابقات کسب سهمیه اعزام شود؟ این 
همه هزینه برای هیچ؛ آن هم در شرایطی 
که کمترین شانس را برای حضور در 

پارالمپیک دارد. در سال ۲۰۲۰ و برای 
پارالمپیک توکیو هم این کار را با فوتبال ۵ 
نفره کردند؛ تیمی که سهمیه پارالمپیک 
را گرفته بود اما گفتند شانس مدال ندارد 
و مانع اعزام شدند. آن هم در شرایطی که 
فوتبال ۵ نفره در پارالمپیک ریو به مدال 
نقره رسیده بود و با این وجود از توکیو 
حذف شد. عواقب تصمیم کمیته ملی 
پارالمپیک برای بسکتبال باویلچر بسیار 
سخت و سنگین خواهد بود؛ همانطور 
که نسخه فوتبال ۵ نفره پیچیده و حالا 

دیگر این تیم حرفی برای گفتن ندارد.

بسکتبال با ویلچر در راه گزینشی پارالمپیکی که نمی رود

اردوی پرهزینه برای هیچ

رسولی تعهد بدهد
سرپرست فدراسیون دوومیدانی معتقد است پرتابگر دیسک 
باید بی نظمی را کنار بگذارد: »بی نظمی هایی اتفاق افتاده 
که مدیر مجموعه آفتاب انقاب گزارش کرده و ما در حال 
بررسی این مسائل هستیم. به هر حال ورزشکار باید اخاق 
را رعایت کند. من چند روزی صبر می کنم تا جو آرام شود 
بعد اگر رسولی تعهد بدهد قضیه را با سام و صلوات تمام 
می کنیم تا دوباره تمریناتش را شروع کند. وگرنه کمیته 
انضباطی می شود، همان طور که شورای فنی هم روی آن تأکید 
دارد. من هم طبق برنامه شورای فنی کارها را انجام می دهم. 
چرا که فدراسیون باید سیستمی کار کند و قائم به شخص نباشد.«

ورزش مادر یتیم مانده است
حاشیه ای که امروز گریبان حسین رسولی را گرفته با همه بدی ها و 
بداخاقی ها تنها یک نتیجه دارد، دوومیدانی کاران مطالبه گری را با هوچی گری 
یاد گرفته اند. اگر آنها سال ها زیر سایه بودند و فشارهای زیادی را تحمل کرده اند، 
وقتی مدالی می گیرند، مدال را ترفندی برای تحقق خواسته هایشان می دانند. 
از طرفی دوومیدانی با اینکه ورزش مادر است، اما یتیم مانده. این فدراسیون بعد 
از دوره ریاست علی کفاشیان و مصطفی کریمی نه مدیر کاربلدی به خود دیده و نه 
چهارچوب درستی داشته است. تا حدی که خیلی از دوومیدانی کاران فرار را به ماندن در آن 
ترجیح داده اند. آنهایی هم که مانده اند به سختی جلو رفته اند. شاید بهترین کار گرفتن تعهد از حسین رسولی باشد 

و البته تعیین چهارچوب برای ورزشکاران تا بدانند طبق چه شرایطی و با چه سیستمی جلو بروند.

مهدی مبینی سرپرست فدراسیون دوومیدانی که از یک طرف درگیر کارهای 
میزبانی رقابت های داخل سالن آسیاست، حالا با این حاشیه دردسرش 
بیشتر شده است. او می گوید: »ما مصوبه شورای فنی را برای 6 دوومیدانی کار 
شانس سهمیه اجرا می کنیم و البته حسین رسولی را ویژه تر دیده ایم. در 
واقع حقوق ۲۰ میلیونی را از این ماه واریز کردیم و ۷۰ میلیون تومان هم برای 
مکمل و ۵۰ میلیون تومان هم برای ۴ جفت کفش. ما تنها پول یک جفت کفش 

را به ایشان نداده ایم. کفش هایش هم تا آخر هفته آینده می رسد. فیزیوتراپش 
هم از شنبه به آفتاب انقاب می آید و ماساژورش هم به رغم اینکه از او ناراحت 
بود دوباره با رسولی کار می کند. بابت بازسازی خوابگاه هم از او خواستیم به هتل 
شهر برود اما خودش راحت بود در خوابگاه بماند. اتاق او همان اتاق حدادی است 
و حتی مجهزتر از قبل هم شده است. ناهار و شامش هم از رستوران می آید، بعد 

دیروز صبح زرده تخم مرغ را چون شل بوده به دیوار خوابگاه زده است.«

ما حقوق، پول مکمل و کفش اش را واریز کردیم

طغیان دوباره یاغی

دوومیدانی ایران تحت  تأثیر تخم مرغ!
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مهری رنجبر
روزنامه نگار

حرف و حدیث های 
زیادی دهان به 
دهان می چرخد که به 
حواشی خداحافظی 
حسین رسولی شاخ و 
برگ زیادی می دهد. 
یکی از آنها انتشار 
عکس هایی از دیوار 
خوابگاه مجموعه 
آفتاب است که روی 
آن تخم مرغ شکسته 
شده، دیده می شود

دوباره یاغی دوومیدانی طغیان کرد. حرف از حسین 
رسولی، قهرمان پرتاب دیسک بازی های آسیایی 
هانگژو است. او بعد از قهرمانی جوانان آسیا، بهمن 
ماه سال 98، برای اردوی سه ماهه به باروس رفت و با 
شیوع کرونا، آنجا ماندگار شد و در آنجا سودای ازدواج 
به سرش زد و برنگشت. حرفش این بود که می ماند و 
آنجا تمرین می کند. درست در دوره سرپرستی ایرج 
عرب. پدرش اما با آمدن مهدی مبینی سرپرست 
جدید فدراسیون، دست به دامان او برای بازگشت 
پسرش شد. بالاخره مبینی او را برگرداند و غائله ختم 
بخیر شد. این بار اما قضیه فرق می کند. او به قول 
خودش همه سختی ها را تحمل کرد تا اینکه مرد 

طایی پرتاب دیسک بازی های آسیایی شد. این 
بار او سودای سهمیه المپیک حتی صعود به فینال 
این رقابت ها را دارد، هر چند از شرایطش رضایت 
ندارد. خودش هم می گوید: »به خدا خسته شدم، 
من به جای اینکه به فکر این باشم که چه کار کنم 
تا بهتر شوم و به فکر تمرین باشم، اما من را اخراج 
کردند.« رسولی که به قول خودش دوست ندارد از 
ورزش برود اما معتقد است: »وقتی نمی خواهند و 
سهمیه و المپیک برای فدراسیون مهم نیست، من 
هم می روم و دیگر پرتاب نمی کنم.« با این اتفاق 
حرف و حدیث های زیادی دهان به دهان می چرخد 
که به حواشی خداحافظی حسین رسولی شاخ و 
برگ زیادی می دهد. یکی از آنها انتشار عکس هایی 
از دیوار خوابگاه مجموعه آفتاب است که روی آن 
تخم مرغ شکسته شده، دیده می شود. اما پرتابگر 

دیسک آن را تکذیب می کند: »اینها کار هر کسی 
هست خدا جوابشان را بدهد. من دیگر حرفی ندارم 
و فقط می توانم بخندم. نمی دانم چه کسی این کار را 
کرده، من هیچ گاه روی دیوار خوابگاه تخم مرغ پرت 
نمی کنم. دوربین های خوابگاه را چک کنید.« جدای از 
این حرف ها اما خیلی ها رفتار حسین رسولی را نتیجه 
شانتاژ مربی هادی سپهرزاد و مدیر تیم های ملی 
می دانند. اما سپهرزاد حرف دیگری می زند: »همه 
می دانند اگر حسین تا الان مصاحبه نکرده من اجازه 
ندادم تا به حاشیه برود. تا حالا همه سعی ام را کرده ام 
اما به من گفت دیگر با او کاری نداشته باشم. من 
چرا باید او را شانتاژ کنم؟ شاید برخی حرف هایشان 
را از دهان بقیه بزنند اما من آن قدر شجاعت دارم که 
خودم حرف بزنم. من می دانم ورزشکارم به حاشیه 

برود نتیجه نمی گیرد و حالا هم به حاشیه رفت.«



شروع رسمی 
 فعالیت کرلینگ 

در ایران
ر  حضو با  کرلینگ  نجمن  ا
چهره های ورزشی فعالیت رسمی 

خود را در ایران شروع کرد.
لی که مراسم شروع  در حا
ر  د کرلینگ  رسمی  لیت  فعا
پیست یخ مجموعه ایران مال 
برگزار شد، چهره های مطرحی 
از جمله بهداد سلیمی قهرمان 
المپیک لندن، علی پاکدامن 
ملی پوش شمشیربازی، امیر 
صدیقی رئیس فدراسیون ووشو، 
عباس نظریان رئیس فدراسیون 
اسکی و رضا شجیع سرپرست 
فدراسیون ورزش های دریایی و 
ساحلی در این مراسم حضور 

داشتند.
محمود عبداللهی، رئیس انجمن 
کرلینگ ایران در این مراسم بیان 
کرد: »این انجمن زیر مجموعه 
فدراسیون اسکی است. ما تلاش 
ــته فعالیت  ــه این رشـ می کنیم کـ
گسترده ای داشته باشد و امروز 
هم به صورت رسمی شروع به 
کار خواهد کرد و از تجهیزات 
آن رونمایی می شود. در اولین 
فرصت مربی خارجی  جذب 
می کنیم و سپس فراخوان برای 
جذب مربی و ورزشکار خواهیم 

داد. «

علی سلطان پور:

 نگرش ها نسبت به 
بیلیارد متفاوت شده

سرپرست فدراسیون بولینگ و 
بیلیارد گفت: امروز نگرش ها 
ــه  ــارد در مقایسـ ــه بیلیـ ــبت بـ نسـ
با گذشته متفاوت است؛ در 
گذشته بعد همگانی و تفریحی 
در جامعه ملاک بود، اما امروز 
علاوه بر بعد همگانی، بعد 

قهرمانی هم ملاک است.
علی سلطان پور سرپرست 
بولینگ و بیلیارد، در مجمع 
نی هیأت بولینگ و  با انتخا
ــان  ــا بیـ ــان بـ ــتان زنجـ ــارد اسـ بیلیـ
اینکه از امروز وارد فصل تازه ای 
ـــاردی شدیم،  در رشته های بیلی
گفت: در استان زنجان رشته 
بولینگ نداریم. در مجموعه 
ــت  ــای تحـ ــیون و هیأت هـ فدراسـ
پوشش علاوه بر اینکه دو رشته 
در بیلیارد وجود دارد، دو رشته 
بولینگ تنپینگ و بولینگ 
ــا  ــه بـ ــم کـ ــم داریـ روی چمن را هـ
هزینه کمتر نسبت به بولینگ 
تنپینگ اجرا می شود و در بعد 
همگانی نیز مورد استفاده قرار 

می گیرد.«
او با اشاره به ۱۳۷ مدال 
نی بیلیارد و  آسیایی و جها
حضور یک ورزشکار ایرانی بین 
ـــا، گفت:  ـــر دنی ۱۵ اسنوکرباز برت
باید نگاه وسیع تری نسبت به 

فعالیت ها داشته باشیم. 
در استان زنجان در چند حوزه 
ـــم.  ـــاز داری ـــی نی ـــه بانک اطلاعات ب
ــه  ــائلی کـ ــی از مسـ ــن یکـ همچنیـ
به باشگاه ها کمک می کند، 

ــد محتواست. تولیـ
 او با بیان اینکه ساماندهی 
ورزشکاران سازمان یافته باید 
ــی  ــود، داوران و مربیانـ ــام شـ انجـ
ــان منقضی شده  ــه مدارکشـ کـ
حتماً از فدراسیون درخواست 
کنند، افزود: »در زنجان، 
د  جو و ظرفیت  و  بلیت  قا
دارد. ساماندهی هیأت های 
ــود.  ــام شـ ــد انجـ ــتانی بایـ شهرسـ
ــای وزارتخانه  یکی از اولویت هـ
و فدراسیون توجه به بخش 
بانوان است، باید موضوع 
بانوان در رشته های تحت 
پوشش جدی گرفته شود. 
ــته،  ــال گذشـ ــن از دو سـ همچنیـ
استعدادیابی در فدراسیون 
آغاز شده است و استان 
زنجان نیز باید فعالیت خود 
ـــد.« در  ـــن بخش آغاز کن را در ای
این جلسه، رضا صدرمحمدی 
ــأت  ــد هیـ ــوان رئیس جدیـ به عنـ
بولینگ و بیلیارد استان زنجان 

انتخاب شد.

 zخبر

 احسان امینی:

ما و پژمان مظلوم بودیم

احسان امینی مربی تیم ملی کشتی آزاد بعد از کناره گیری از تیم ملی 
گفت: »پژمان درستکار و کادرفنی تیم ملی، مظلوم ترین کادری بودند که 
دیده ام. خیلی ها غیرمنصفانه به ما تاختند اما برای اینکه حاشیه نشود، 
سکوت کردیم. این سه سال جزو پرافتخارترین سال های کشتی ایران 
بود که بهترین نتایج را کسب کردیم. از یکسری پیشکسوتان ناراحتم 
که به ما می تاختند، وقتِ بردها، سکوت کرده و زمانی که باختی بود، 

انتقاد می کردند.«

 دیوید تیلور

شکست یزدانی در بین ۱۰ قهرمانی بزرگ ورزش آمریکا

در روزهای پایانی ۲۰۲۳ میادی، سایت teamusa در گزارشی به ۱۰ 
قهرمانی آمریکایی ها اشاره کرده که پیروزی تیلور مقابل یزدانی در فینال 
وزن ۸۶ کیلوگرم جهانی بلگراد در این فهرست قرار دارد. در این گزارش 
آمده: »جادو در سال ۲۰۲۳ هم رخ داد و تیلور یک قهرمانی دیگر به دست 
آورد. ستاره پنسیلوانیا معروف به »مرد جادویی« یزدانی را شکست داد 

تا دومین قهرمانی متوالی را به دست آورد.«

سعید علی حسینی

قراردادش با وزنه برداری ازبکستان را تمدید نکرد

سعید علی حسینی ملی پوش و سرمربی سابق تیم ملی وزنه برداری، 
قراردادش با فدراسیون ازبکستان  را تمدید نکرد. او که با پایان 
همکاری اش با فدراسیون ایران همراه تیم ازبکستان در قهرمانی آسیای 
۲۰۲۳ کره جنوبی، قهرمانی جهان ۲۰۲۳ عربستان و بازی های آسیایی 
هانگژو شرکت کرد اما یک ماه و نیم مانده به قهرمانی آسیای ۲۰۲۴ 

ازبکستان با پایان قراردادش، فعاً با ازبک ها تمدید نکرده است.

 zبسکتبال

 ستاره جوان تیم ملی
 برترین بازیکن لیگ بسکتبال

 بسکتبال باز هم  پیشقدم شد

سازمان ملل این بار همه را زیر حلقه جمع کرد
متین آقاجانپور، ملی پوش ۲۲ ساله تیم کاله مازندران، بهترین بازیکن هفته نهم لیگ برتر 
بسکتبال شد. وبسایت آسیا بسکتبال متین آقاجانپور، فوروارد قدرتی ۲۲ ساله تیم بسکتبال 
کاله مازندران را به عنوان بهترین بازیکن هفته نهم لیگ برتر معرفی کرد. ستاره یک متر و ۹۹ 
سانتی متری تیم کاله که نقش پررنگی در پیروزی ۸۲ - ۹۴ این تیم مقابل رعد پدافند داشت، 
موفق به ثبت ۳۹ امتیاز، ۹ ریباند و ۲ پاس گل شد. از نظر آسیابسکت، جردن استیونس، 
پوینت گارد آمریکایی تیم طبیعت تهران نیز با  ۴۲ امتیاز، ثبت ۶ ریباند و ۲ پاس گل، دومین 
بازیکن برتر هفته نهم بوده است. طبیعت بازی هفته نهم خود را با تنها یک امتیاز اختلاف، ۸۰ 
- ۷۹ به ذوب آهن واگذار کرد. سومین بازیکن برتر هفته هم »او دی آنوسیکه«، سنتر نیجریه ای 
تیم مهرام تهران معرفی شده است. او با  ۲۳ امتیاز و ۱۸ ریباند مقابل تیم نفت آبادان دبل دبل 
کرد و بهترین بازیکن تیمش شد. مهرام با نتیجه ۹۸ - ۸۹ در این دیدار به پیروزی رسید هر 
چند به لحاظ فنی هیچ بازیکنی به اندازه جونز خارجی ذوب آهن تأثیرگذار در برد فنی نبود. 
جونز در دو ثانیه پایانی این دیدار حساس با پرتاب سه امتیازی اش پیروزی ۸۱- ۸۰ را رقم زد.
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سال هاست نازنین ملایی، ملی پوش روئینگ ایران 
زیر نظر افشین فرزام کار می کند اما به نظر می رسد 
اختلاف بین این دو باعث شده این همکاری به پایان 
برسد. همه چیز از بازی های آسیایی هانگژو شروع 
شد؛ جایی که به گفته فرزام، ملایی و زارعی در قایق 
۲ نفره سبک وزن مدال صددرصدی خود را به خاطر 
پیاده نکردن برنامه های او با چهارمی عوض کردند. 
بعد از هانگژو اختلافات همچنان ادامه داشت 
و پیش بینی می شد که همکاری مجدد ملایی و 
فرزام به نتیجه نرسد. حالا با گذشت بیش از ۲ ماه 
از بازی های آسیایی گویا پیش بینی ها درست از آب 
درآمده و تلاش های فدراسیون برای حل مشکلات 
بین ملایی و فرزام به نتیجه نرسیده است تا جایی که 
ملایی با استفاده از بورسیه خود در IOC ترجیح داد 
برای گرفتن سهمیه المپیک، در کمپ تمرینی یونان 
پارو بزند. البته به شرطی که برای تست گیری ها به 
ایران بیاید و جواز حضور در انتخابی المپیک را بگیرد.
با این حال افشین فرزام سرمربی تیم ملی هرگونه 
اختلاف بین خودش و ملایی را منتفی می داند و به 
گفته خودش هیچ مخالفتی برای تمرین ملایی جدا 
از تیم ملی ندارد. با فرزام گفت وگویی انجام دادیم 

که در ادامه می خوانید.
 چه خبر از تیم ملی؟

چند روز پیش مسابقات انتخابی تیم ملی برگزار 
شد. با مشخص شدن نفرات از فردا اردویی به 
مدت ۶-۵ روز خواهیم داشت تا نفرات برتر قهرمانی 
کشور به تیم اضافه شوند. می توانم بگویم استارت 
حضور در مسابقات انتخابی المپیک از همین الان 
زده شده است و چهارشنبه هفته آینده هم اولین 
مرحله رکوردگیری برگزار می شود تا ببینیم چه نفراتی 
می توانند رکورد حدنصاب را زده و در اردوها بمانند.
 دلیل جدایی مایی و تمرین کردن در کمپ یونان 

چیست؟
او بورسیه فدراسیون جهانی است، ورزشکارانی که 
بورسیه هستند می توانند مبلغی را به صورت نقدی 
دریافت کنند یا اینکه در یکی از کمپ های پیشنهادی 
فدراسیون جهانی تمرین کنند؛ ملایی هم تصمیم 
گرفت که از این فرصت استفاده کرده و در یونان 

تمرین کند.
 دلیل رفتن مایی به اختافات او با شما و حواشی 

بعد از بازی های آسیایی هانگژو برنمی گردد؟
نه، نگاه من ملی است و نگاه شخصی به مسائل 
ندارم، همیشه هم تمام تلاشم این بوده که تیم ملی 

بهترین نتیجه را بگیرد.
روز چهارشنبه اولین تست گیری برگزار می شود و 
ملایی هم ملزم است تا با حضور در این رکوردگیری 
خود را بسنجد. از جانب من اختلافی وجود ندارد. نگاه 

من نگاهی ملی است و از نظر من هرگونه اختلاف 
منتفی است. او احتمالاً به این نتیجه رسیده که 
در یونان شرایط بهتری برای تمرین دارد و تصمیم 
گرفته که از حقش استفاده کند، از نظر من هم هیچ 

مانعی ندارد.
من برای تمامی ورزشکاران احترام قائل هستم و 
امیدوارم که برای همه بهترین اتفاقات رقم بخورد. 
ما در المپیک توکیو با یکدیگر کار کردیم و توانستیم 
رکورد تاریخی یازدهمی المپیک را رقم بزنیم. از این 
بابت خوشحال هستم و امیدوارم هرکس هر جایی که 

توانست بتواند این یازدهمی را ارتقا دهد.
 تمرکز اصلی روئینگ برای گرفتن سهمیه المپیک 

در چه قایقی است؟
تمرکز من در این مقطع قایق ۲ نفره است و مهم ترین 
هدفمان گرفتن سهمیه المپیک در قایق ۲ نفره است. 
این اتفاق در فدراسیون قایقرانی بی سابقه است و اگر 
بتوانیم آن را رقم بزنیم اولین سهمیه قایقرانی در قایق 

۲ نفره خواهد بود.
  شرایط محمودپور چطور پیش رفت، او به تیم 

ملی برمی گردد؟
 محمودپور به اردو دعوت شده است اما تصمیم با 
خودش است و باید تا جمعه به جمع بندی نهایی 

برسد.
فدراسیون پیگیری هایی انجام داده که بیشتر در 
زمینه اشتغال او بوده است، نمی دانم این موضوع 
الان در چه مرحله ای است اما می دانم هنوز اتفاقی 
نیفتاده و تصمیم برگشت به تیم ملی با خود 

محمودپور است.
 فرصت کمی تا انتخابی المپیک باقی است، 

سهمیه در قایق ۲ نفره را شدنی می دانید؟
فرصت کمی باقی مانده است، زارعی و مجلل از 
مدت ها قبل کار خود را شروع کرده و در مسابقات 
قهرمانی آسیا با عملکردی درخشان ۲ طلا گرفتند. 
جاور و نوروزی هم از یک ماه قبل تمرینات خود 
را به صورت مصمم شروع کرده اند تا زمان را از 
دست ندهند. ما تمام تمرکزمان را روی این موضوع 

گذاشته ایم و امیدوارم روز مسابقات به هدفمان 
برسیم.

 اینطور که به نظر می رسد مایی برای 
گرفتن سهمیه باید در قایق تکنفره 

پارو بزند.
ر است تا یکشنبه   ملایی قرا
تصمیمش را به ما اعلام کند اما به 
احتمال زیاد در قایق تکنفره برای 

کسب سهمیه پارو خواهد زد.
 حرف آخر...

تنها دغدغه مان تمرین در 
پیست استاندارد و مسافت 
مناسب است که امیدوارم 
با شروع تمرینات اصلی این 

امکان فراهم شود.

فائزه زمانی
روزنامه نگار

واکنش فرزام به تمرین ملی پوش روئینگ در یونان:

با ملایی اختلافی ندارم

در حالی اعضای کادرفنی تیم ملی کشتی 
آزاد معرفی شدند که خبری از نام صادق 
گودرزی نیست. در شرایطی که از چند روز 
قبل اعلام شده بود او به همراه مهدی تقوی 
به کادرفنی تیم ملی اضافه می شود تیم ملی 
کشتی آزاد تمرینات خود را در خانه کشتی 
آزاد آغاز کرده و کادرفنی جدید هدایت این 
تیم را برعهده گرفته اما برخلاف اخباری که 
در این چند روز منتشر شده بود، صادق 
گودرزی در بین مربیان تیم ملی حضور 

نداشت. 
طبق اخبار موثقی که منتشر شده بود؛ نام 
صادق گودرزی دارنده مدال نقره جهان و 
المپیک، به عنوان یکی از اعضای کادرفنی 
تیم ملی بزرگسالان مطرح شده بود اما 
با شروع اردوی تیم ملی مشخص شد که 
خبری از صادق گودرزی در بین مربیان 
جدید تیم ملی کشتی آزاد نیست. ظاهراً 
صادق گودرزی برای حضور در اردوی تیم 
ملی شرط و شروطی را گذاشته بود که 
خیلی به مذاق سرمربی تیم ملی و رئیس 
فدراسیون کشتی خوش نیامده و همین 
پرونده حضور او در کادرفنی تیم ملی 
کشتی آزاد را بست. یکی از شروطی که 
صادق گودرزی مطرح کرده، سرمربیگری 
یکی از تیم های پایه بوده و علاوه بر این 
اعلام کرده بود که باید به عنوان مربی اول 

و یا مربی ارشد تیم ملی کشتی آزاد هم 
معرفی شود. دو شرطی که خیلی زود از 
سوی فدراسیون کشتی و سرمربی تیم ملی 
آزاد رد شد. محسن کاوه به عنوان سرمربی 
تیم ملی کشتی آزاد اعلام کرده که دیگر در 
کادرفنی تیم ملی چنین عنوانی وجود ندارد 
و طبیعی است که دیگر گودرزی نمی تواند 
با این عنوان در تیم ملی باشد. مطرح شدن 
این شروط از سوی گودرزی باعث شده تا 
فدراسیون کشتی و محسن کاوه به عنوان 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد به طور کل قید 
انتخاب گودرزی را برای حضور در ترکیب تیم 
ملی بزنند و به همین دلیل هم بلافاصله به 
سراغ احسان لشگری رفته و او را به عنوان 

مربی تیم ملی معرفی کرده اند.
حضور صادق گودرزی در اردوی تیم 
ملی کشتی آزاد به عنوان مربی تیم ملی 
می توانست برای این کشتی گیر آینده خوبی 
را رقم بزند. حضور در المپیک به عنوان مربی 
در کارنامه او ثبت می شد و علاوه بر این هم 
می توانست در کنار محسن کاوه و غلامرضا 
محمدی تجربیات جدیدی را به عنوان مربی 
به دست بیاورد اما او این فرصت را از دست 
داد. آن هم در روزهایی که فدراسیون کشتی 
برنامه ریزی کرده تا چهره ها و قهرمانان چند 
سال گذشته را به جمع مربیان تیم ملی 
اضافه کند و نسل جدیدی را به عنوان مربی 
به تیم ملی کشتی آزاد معرفی کند اما حالا 
باید برود و در همان باشگاهش به مربیگری 

مشغول شود.

شرط های عجیب، تیم ملی را از نایب قهرمان 
المپیک گرفت

چرا گودرزی مربی تیم 
ملی نشد؟

محسن وظیفه
روزنامه نگار

سازمان ملل روز ۳۰ آذر مصادف با ۲۱ دسامبر را روز 
جهانی بسکتبال نامگذاری کرد. فدراسیون جهانی 
بسکتبال )فیبا( هم در نامه ای به فدراسیون های عضو 
روز جهانی بسکتبال را خبر داد. همچنین به مناسبت 
این روز مراسم ویژه ای در نظر گرفته شده است. در این 
نامه آمده است:  بدینوسیله از همه فدراسیون های ملی 
عضو خود دعوت می کنیم تا در جشن اولین روز جهانی 
بسکتبال به ما بپیوندند. این روز ویژه در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد )UN( که در آگوست ۲۰۲۳ برگزار شد، 
نامگذاری شده است. این سازمان در نشست عمومی خود 
قطعنامه ای را تصویب کرد که طبق آن، روزی که ورزش 
محبوب ما شکل گرفت به عنوان روز جهانی بسکتبال 

نامگذاری کرد. بسکتبال اولین ورزش تیمی است که این 
عنوان ویژه را دریافت می کند، که این موضوع بار دیگر 
مزایای اجتماعی و پتانسیل نامحدود استفاده از »بسکتبال 
برای همیشه« را ثابت می کند.فیبا همچنین اعلام کرده که 
برای جشن اولین سالگرد »روز جهانی بسکتبال«، در حال 
ساماندهی فعالیت ها و مراسم متعددی است که شامل 
یک رویداد ویژه در خانه بسکتبال پاتریک باومن در ژنو 
با حضور مقامات مختلف سازمان ملل متحد و همچنین 
مقامات کمیته بین المللی المپیک است. در پایان نیز 
فیبا به بسکتبال دوستان سراسر جهان تأکید دارد: »ما 
مشتاقانه منتظر هستیم تا روز جهانی بسکتبال را با شما 

در ۲۱ دسامبر ۲۰۲۳ جشن بگیریم.«

تمرکز من در این 
مقطع قایق 2 نفره 

است و مهم ترین 
هدفمان گرفتن 
سهمیه المپیک 
در قایق 2 نفره 

است. این اتفاق در 
فدراسیون قایقرانی 
بی سابقه است و اگر 

بتوانیم آن را رقم 
بزنیم اولین سهمیه 

 قایقرانی در قایق 
2 نفره خواهد بود



عنایتی آخرین هدف 
 نکونام 

در نیم فصل
جواد نکونام در قامت سرمربی 
استقلال تا امروز موفق شده از سد 
تیم های محمود فکری، ساکت 
لهامی و سید مهدی رحمتی  ا
که سابقه حضور در استقلال را 
به عنوان مربی و بازیکن دارند، 
عبور کند. آخرین فردی که به عنوان 
یک استقلالی رخ در رخ جواد 
نکونام قرار خواهد گرفت، رضا 
عنایتی است که بعد از بازی با 
گل گهر با تیم پیکان به مصاف 
استقلال خواهد آمد. اگر نکونام 
موفق شود عنایتی را هم شکست 
دهد که احتمالش کم نیست، 
نیم فصل اول را با صددرصد 
پیروزی مقابل مربیان استقلالی 
لیگ به پایان خواهد رساند و از 
این منظر صاحب یک رکورد ویژه 
و خاص خواهد شد. البته نکونام 
در تمام بازی های خانگی استقلال 
تاکنون موفق به کسب پیروزی 
شده که از این منظر نیز رکورد ویژه 

و خاصی در اختیار دارد.
   

حراست وزارت ورزش 
پیگیر ماجرای جعل

حراست وزارت ورزش و جوانان 
روی ماجرای جعل نامه که 
ممبینی منتسب به مدیرعامل 
نست  ا د ل  ستقلا ا ه  شگا با
حساس شده و تحقیقات در 
این خصوص را آغاز کرده است. 
چندی قبل ممبینی اعلام کرد 
سربرگ فدراسیون فوتبال 
توسط عوامل باشگاه استقلال 
ــرار  مورد جعل و سوء استفاده ق
گرفته است که در همین راستا 
قرار است تحقیقات بیشتری 
انجام شود تا مشخص شود 
اصل ماجرا چیست. برخی 
رسانه ها روز گذشته دلیل بروز 
چنین مشکلی را روابط خارج از 
کاری میان خطیر و مهدی تاج 
ــاره این  ــزودی درب دانستند که ب
مسائل شفاف سازی خواهد 
شد و بهترین رکن برای رسیدگی 
به چنین مسائلی بدون شک 
حراست وزارت ورزش و جوانان 

است.
   

رایزنی با 
اسپانسرهای جدید

باشگاه استقلال در نقل و انتقالات 
نیم فصل نیاز به جذب بازیکن 
دارد و جواد نکونام نیز بارها به این 
موضوع اشاره کرده است. بعد از 
صحبت های سرمربی استقلال 
در این خصوص خبرهایی درباره 
تحرک مدیران باشگاه استقلال در 
راستای جذب منابع مالی جدید 
به گوش رسیده است. گفته 
می شود خطیر قصد دارد از طریق 
اسپانسرهای جدید مشکل کمبود 
بودجه را در این باشگاه حل کند تا 
شاید در نیم فصل بتواند براساس 
خواسته های کادرفنی پیش برود 

و استقلال را تقویت کند.

آرمین سهرابیان

آقای گل مدافعان

دومین گل آرمین سهرابیان هم در لیگ به ثبت رسید. مدافع آبی پیش تر 
با شوتی جذاب دروازه ذوب آهن را گشوده بود و حالا نیز با ضربه سر 
دروازه نساجی را باز کرده تا عملاً تبدیل به گلزن ترین مدافع حال حاضر 
استقلال شود. قطعاً مرادمند بعد از بازگشت به ترکیب استقلال رقابت 
تنگاتنگی را با سهرابیان شروع خواهد کرد و به یک رقیب جدی برای 

آرمین تبدیل خواهد شد.

آرمان رمضانی

مورد اعتماد نکونام

با گل هایی که آرمان رمضانی برای استقلال به ثمر می رساند بیش 
از هر زمان دیگری جایگاهش را در این تیم سفت و محکم می کند. 
رمضانی پیش از فصل تا پای جدایی از استقلال هم رفته بود اما در 
نهایت در استقلال ماند وحالا او تبدیل به یک ابزار کارآمد در دستان 
نکونام شده و به عنوان بازیکن تعویضی عملکرد مطلوبی از خود به 

جا گذاشته است.

ابوالفضل جلالی

جبران مافات

در دربی ابوالفضل جلالی را هرگز در حد و اندازه نام استقلال ندیدیم. 
این بازیکن حتی گزینه خروج از ترکیب استقلال نیز محسوب می شود 
و قبل از بازی با نساجی پیش بینی می شد به جایش سلمانی بازی کند 
اما با گلی که وارد دروازه نساجی کرد و یک پاس گلی که برای سهرابیان 
داد، بار دیگر جایگاش در ترکیب اصلی استقلال را سفت و محکم کرد. 

جلالی البته شانس ملی پوش شدن ندارد.

از کمپ آبی
استقلال
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ی  حبه ها م در مصا نا نکو د  ا جو
اخیر خود بارها به مدیران باشگاه 
استقلال به طور غیرمستقیم پیغام 
داده که باید در نیم فصل تیم را 
تقویت کنند. جواد نکونام پیش 
ــدای فصل  ــاره اینکه ابت ــی درب از درب
تیمی که دلخواه او بود را در اختیارش 
قرار ندادند، اظهاراتی انجام داد تا 
مشخص شود او با وجود رسیدن 
ــان  ــه میانه های راه لیگ اما همچن ب
از آنچه در نقل و انتقالات پیش فصل 
رقم خورد، دلخور است. نکونام حتی 
به طور غیرمستقیم اشاره کرد به 
دورنمایی که برخی تصمیم گیران 
در باشگاه استقلال برای او ترسیم 
کردند که عمیقاً مورد انتقاد هم 
قرار گرفت؛ همان موضوعاتی که 
اختصاص داشت به کسب رتبه 
چهارمی یا پنجمی از سوی استقلال 
که ظاهراً برخی مدیران استقلال 
به نکونام گفته بودند. سرمربی 
استقلال آن مسائل را هنوز گوشه 

ذهن دارد و بر این باور است وقتی 
مدیران باشگاه استقلال خود پیش 
از فصل به او گفته اند که می خواهند 
تیم در رتبه های چهارم و پنجم لیگ 
برتر بایستد، بنابراین نباید فشاری 
روی دوش او در این ایام که استقلال 
صدرنشین است ایجاد کرده و 

صحبت از قهرمانی کنند.
به طور قطع خود نکونام عمیقاً 
دوست دارد که با همین تیمی که 
نواقص بسیاری دارد به قهرمانی 
دست یابد تا به مدیران باشگاه 
استقلال بفهماند که تا چه اندازه 
در مربیگری صاحب تبحر است و 
ــران  ــه قول مدی ــد تیمی که ب می توان
باشگاه برای چهارمی یا پنجمی 
بسته شده را قهرمان کند اما 
سختگیری نکونام و اشاره های 
ــه اظهارات فصل پیش و  پی درپی ب
ایضاً تکرار این جمله که نباید بابت 
قهرمان شدن روی مجموعه فشار 
ایجاد کرد، بابت این است که در 

نیم فصل نقل و انتقالات اتفاقات 
خوشایندی برخلاف پیش فصل 
برای استقلال رخ دهد و مدیران 
باشگاه دست کم نواقصی که وجود 
دارد را برطرف کرده و با جذب دو تا 
سه بازیکن تیم را به شکل ایده آل 

تقویت کنند.
نشست  هیچ  ن  کنو تا م  نا نکو
رسمی با علی خطیر درخصوص 
ده  ندا م  نجا ا نتقالات  ا و  نقل 
و تمام صحبت هایی که درباره 
جذب بازیکنان جدید به گوش 
رسید عموماً به طور غیرمستقیم 
از سرمربی استقلال نقل شده اما 
همین اظهارات غیرمستقیم را در 
حقیقت باید نقشه راه مدیرعامل 
استقلال دانست و از او توقع داشت 
که همسو با نظرات سرمربی این 
باشگاه عمل کرده و دست کم یکی، 
دو بازیکن باکیفیت و در سطح عالی 
به خدمت بگیرد تا استقلال بتواند 
با تیمی همچون سپاهان که به 

نظر می رسد از لحاظ کیفی سطحی 
متفاوت با تمام مدعیان دارد، به 

رقابت بپردازد.
همین حالا اگر سپاهان بازی عقب 
افتاده خود را با برتری سپری کند 
و دیگر بازی های باقی مانده را نیز 
با برد خاتمه دهد، استقلال در 
خوشبینانه ترین حالت ممکن با 
2 امتیاز کمتر نسبت به سپاهان 
کارش را در نیم فصل تمام خواهد 
کرد و درواقع در شروع نیم فصل دوم 
نسبت به سپاهان امتیازاتی عقب 
خواهد بود. مگر اینکه سپاهان در 
سه بازی باقی مانده دچار سکته 
شده و استقلال نیز به حداکثر 
امتیازات دست یابد تا همچنان 
مش  را آ با  و  ند  بما صدرنشین 
بیشتری به نیم فصل دوم برسد که 
در این شرایط هم در اصل قضیه 
تفاوتی ایجاد نخواهد شد و مدیران 
باشگاه استقلال باید در راستای 
ــری انجام  تقویت تیم اقدامات مؤث

داده و اجازه ندهند که استقلال 
به دلیل نداشتن برخی بازیکنان 
شاخص و ممتاز از گردونه رقابت 
با سپاهان و شاید پرسپولیس در 

نیم فصل دوم عقب بماند.
سرمربی استقلال برای اینکه 
اهمیت موضوع را بار دیگر گوشزد 
کند در نشست خبری بعد از بازی 
با نساجی نیز دوباره بر لزوم 
ــاً  تقویت تیم تأکید و حتی صراحت
اعلام کرد استقلال در نیم  فصل 
اقداماتی در راستای تقویت تیم 
خود انجام خواهد داد اما حقیقت 
ــی  ــن خواسته قلب ــن است که ای ای
نکونام است و مدیران باشگاه 
ستا  را ین  ا ید در  با ستقلال  ا
اقداماتی انجام دهند و تا زمانی 
که بودجه کافی برای تقویت تیم 
در اختیار نباشد نمی شود همسو 
با برنامه هایی که نکونام برای 
ترمیم برخی نقاط ضعف تیمش 

چیده، حرکت کند.

پیغام مهم نکونام به خطیر

بازیکن می خواهیم، باید تقویت شویم

نقش جدید یامگا در استقلال

کاملاً  آچار فرانسه
در حالی که بیش از 72 ساعت از دربی گذشته

صدور رأی بعد از دفاعیه دو نفر
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال قبل از دربی اعلام کرده بود رأی پرونده شکایت دو، سه 
باشگاه از استقلال 72 ساعت بعد از دربی اعلام خواهد شد اما با وجود اینکه یک هفته از 
برگزاری دربی گذشته همچنان رأی اعلام نشده است. درباره اینکه چرا رأی از سوی مسئولان 
کمیته انضباطی اعلام نشده ضد و نقیض های بسیاری به گوش می رسد و روشن نیست 
دلیل اصلی امتناع کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در صدور رأی چیست. برخی معتقدند 
ــر وجود دارد به شکلی که عده ای  ــاره پرونده استقلال اختلاف نظـ میان تصمیم گیران دربـ
موافق کسر امتیاز و عده ای مخالف کسر امتیاز از استقلال هستند. این ناهماهنگی در واقع 
ـــار از راهروهای  دلیل اصلی صادرنشدن رأی از سوی کمیته انضباطی است اما تازه ترین اخب
فدراسیون فوتبال حکایت از آن دارد که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال قصد دارد بعد از 
شنیدن اظهارات خالدآبادی، دروازه بان استقلال و همچنین سعید مهری که پای شان در این 
پرونده گیر است، رأی نهایی را صادر کنند. اینکه از استقلال امتیاز کسر شود یا اینکه کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال حکم به برائت باشگاه استقلال دهد، به زودی مشخص خواهد 

شد و هیچ گمانه زنی خاصی نمی توان در این خصوص داشت.

برای اولین بار کوین یامگا در ترکیب سه دفاع استقلال به عنوان یکی از اضلاع ایفای نقش کرد تا بعد از 
اینکه بارها در استقلال به عنوان مدافع راست در سیستم چهار دفاع یا هافبک و حتی وینگر ایفای نقش 
کرده بود، این  بار به عنوان مدافع سوئیپر در ترکیب استقلال دیده شود. حضور یامگا در این پست باعث 
شد تا حردانی که پیش بینی می شد همچون دربی در بین مدافعان قرار بگیرد، یک خط جلوتر بازی کند 
و در خط میانی به کار گرفته شود. نکونام از این حربه نتیجه بدی هم نگرفت و توانست در روزی که یامگا 
یکی از سه مدافع تیمش بود و حردانی یک خط جلوتر بازی کرد، دروازه استقلال را بسته نگه دارد و علاوه 
بر کلین شیت، چهار بار هم فاتح دروازه نساجی شود. بدون شک نکونام در روزهایی که با کمبود مدافع 
مواجه است بیش از هر زمان دیگری روی توانایی های کوین یامگا که همچون یک آچار فرانسه همه کاره 
در اختیارش است، حساب خواهد کرد. یامگا به احتمال زیاد در بازی بعد استقلال مقابل گل گهر سیرجان 
نیز در همین نقش برای استقلال بازی خواهد کرد و یکی از سه مدافع مرکزی خواهد بود. داشتن چنین 

بازیکنی در استقلال به طور قطع یک موهبت بزرگ محسوب می شود.

 zخبر

به طور قطع خود 
نکونام عمیقاً 
دوست دارد با همین 
تیمی که نواقص 
بسیاری دارد به 
قهرمانی دست یابد 
تا به مدیران باشگاه 
استقلال بفهماند 
که تا چه اندازه در 
مربیگری صاحب تبحر 
است و می تواند 
تیمی که به قول 
مدیران باشگاه برای 
چهارمی یا پنجمی 
 بسته شده را 
قهرمان کند



 مدیرعامل استقلال 
باید مراقب حرف 

زدنش باشد و نباید 
در زمان عصبانیت 
مصاحبه کند چون 

باید در مراجع قضایی 
پاسخ دهد و اگر ادله 
نداشته باشد، پایش 

گیر است

 عالمی: استقلال 
نیم فصل باید 

تقویت شود
ت  پیشکسو لمی  عا ن  یما ا
استقلال درباره پیروزی این تیم 
مقابل نساجی در هفته سیزدهم 
لیگ برتر گفت: »نساجی 
تیم با انگیزه ای بود؛ رحمتی 
بازیکنانش را برابر استقلال 
خوب چیدمان کرده بود و از 
تمام پتانسیل اش استفاده کرد 
اما تاب و توان این را نداشتند تا 
مقابل استقلال مقاومت کنند 
و در نهایت ۴ بار دروازه شان باز 
شد. استقلال برای رسیدن به 
گل راهکار های مختلفی داشت و 
از نفراتش به بهترین شکل بهره 
ــان،  ــام بازیکنـ ــاً تمـ ــه تقریبـ ــرد کـ بـ
یش  یی را به نما بازی زیبا
گذاشتند. در نهایت استقلال 
به خوبی از فرصت های گلزنی 
خود استفاده کرد و برنده این 
دیدار شد.« پیشکسوت فوتبال 
ــتقلال  ــه داد: »اسـ ــتقلال ادامـ اسـ
در هر بازی برنامه های خاص 
بل  رد که مقا خودش را دا
فولاد هم تهاجمی باری کرد 
اما به گل نرسید، ولی مقابل 
نساجی از فرصت هایش به 
خوبی استفاده کرد. ضمناً 
آبی پوشان برابر پرسپولیس 
و نساجی بازی های قشنگی 
را ارائه دادند و حق شان این 
بود که به ۳ امتیاز برسند و 
ــدول  ــدر جـ ــود را در صـ ــگاه خـ جایـ
تثبت کنند ».عالمی در پایان 
گفت: »باید منتظر بمانیم و 
ببینیم در ادامه لیگ برتر چه 
ـــاد. تفاهم و  ـــی خواهد افت اتفاقات
تعامل خوبی بین مدیرعامل و 
سرمربی تیم برقرار شده است. 
ان شاءالله مدیریت استقلال در 
نیم فصل با جذب مهره های 
جدید بتواند تیم را تقویت 

کند. «
 

فریبا: 

از گل زدن رمضانی 
لذت می برم

بهتاش فریبا مربی سابق 
استقلال در ارزیابی عملکرد 
تیم استقلال برابر نساجی 
مازندران گفت: »بازی بسیار 
نکات  م  تما و  بود  بی  خو
ـــازی اجرا شد  تاکتیکی در این ب
و اگر بخواهیم این بازی را آنالیز 
کنیم، می بینیم که بازیکنان 
واقعاً عملکرد خوبی داشتند، 
بخصوص در ۴۵ دقیقه دوم 
بازی که فشار روی حریف زیاد 
بود و موقعیت های زیادی برای 
استقلال ایجاد و در نهایت ۴ گل 
وارد دروازه حریف شد. هر چند 
معتقدم استقلال می توانست 
گل های بیشتری را به ثمر 
برساند.« فریبا در پاسخ به 
این پرسش که شانس قهرمانی 
کدام تیم بیشتر است، گفت: 
»در این دوره از رقابت ها شرایط 
تیم ها به گونه ای است که تا 
پایان رقابت های لیگ نمی توان 
به صراحت اعلام کرد کدام تیم 
ـــی  ـــرای قهرمان شانس بیشتری ب
دارد، در نیمه نیم فصل دوم و 
بعد از هفته بیستم بازی های 
لیگ وضعیت تیم قهرمان 
مشخص می شود.« مربی 
سابق استقلال همچنین درباره 
نقاط ضعف استقلال نیز گفت: 
»در بازی برابر نساجی مازندران، 
استقلال در تمام پست ها عالی 
ـــود و هیچ ضعفی نداشت اما  ب
در مجموع به علت نداشتن 
دفاع وسط و مصدوم بودن 
هر دو دفاع تا حدودی شرایط 
را برای استقلال سخت کرده 
است. امیدوارم هر چه زودتر 
مصدومان استقلال به بازی 
برسند تا تیم تکمیل شود. 
لبته در بازی روز گذشته  ا
عملکرد رمضانی و محمدی 
ـــود و من هر زمان  قابل توجه ب
که رمضانی به دلیل شخصیت 
خوبی که دارد گل می زند، واقعاً 

لذت می برم.«

 zمصاحبه

 ایمان سلیمی

در انتظار تأیید

ایمان سلیمی به احتمال زیاد برای بازی با گل گهر سیرجان مشکلی 
نخواهد داشت و به ترکیب استقلال بازخواهد گشت. این بازیکن در 
روزهای اخیر تمرینات مطلوبی را سپری کرده و فقط منتظر تأیید نهایی 
پزشک تیم استقلال است تا دوباره در قامت یک بازیکن آماده در اختیار 
کادر فنی استقلال قرار بگیرد. سلیمی دربی را به دلیل مصدومیت از 

دست داد.

 سیدحسین حسینی

هشتمین کلین شیت

گل نخوردن در بازی با نساجی قائمشهر باعث شد تا سیدحسین حسینی 
هشتمین کلین شیت خود در لیگ برتر را نیز به ثبت برساند. حسینی در 
دربی گل خورده بود اما از این بازی دوباره به ریل گل نخوردن بازگشت. 
در کنار او پورحمیدی نیز 8 کلین شیت را ثبت کرده اما نکته مهم این 
جدول حضور بیرانوند در جایگاه دوم با 6 کلین شیت است که احتمالاً 

شانس کمی برای بالانشینی دارد.

 گوستاوو بلانکو

هشدار نرم

تعویض گوستاوو بلانکو در دقیقه 59 بازی با نساجی نشان داد نکونام 
بیش از حد به یک بازیکن اعتماد نخواهد کرد و هر اندازه هم که حامی 
برخی بازیکنان باشد اما در موقع لزوم آنها را از ترکیب بیرون خواهد برد. 
بلانکو در بازی با نساجی نتوانست تا پایان 90 دقیقه در ترکیب باشد 
و بازیکن جانشین او نیز یک گل زد و یک پاس گل داد تا جایگاهش 

قدری سست شود.

پنجشنبه  30 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7476  

از کمپ آبی
9استقلال

استقلال صدرنشین مسابقات لیگ برتر است 
اما آن قدر حواشی دور و اطراف این تیم است که 
مزه شیرین این صدرنشینی گس شده! خیلی از 
جار و جنجال دربی و شکایت ها و بیانیه نویسی ها 
نگذشته بود که مصاحبه دبیرکل در خصوص 
جعل سربرگ فدراسیون توسط باشگاه استقلال 
این تیم را وارد فاز جدیدی از حواشی کرد. حالا 
این روزها دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به 
خاطر این ادعا )ادعای خطیر( که گفته شد 
ــه رسانه ها داده  ــرش را ب باشگاه پرسپولیس خب
است وارد درگیری جدیدی شدند و در پی ادعای 
خطیر بعد از بازی استقلال و نساجی، باشگاه 
پرسپولیس بیانیه تند و تیزی علیه مدیرعامل 
استقلال صادر کرد و مدعی شد از خطیر شکایت 
کرده است. در چنین شرایطی که استقلال 
هر روز باید با یک حاشیه ای رو به رو شود اگر 
مشکلات این چند وقت اخیر این تیم )ماجرای 
صدور مجوز حرفه ای، جعل سربرگ فدراسیون، 
کسر احتمالی امتیاز، خصوصی سازی( را کنار 
هم بگذاریم خودش مثنوی هفتاد من می شود 
و استقلال را با چالش بزرگی روبه رو می کند. با 
توجه به حواشی بیش از حد این چند وقت اخیر 
استقلال که هرکدام هواداران تیم را به شدت 
نگران و مضطرب می کند به سراغ واعظ آشتیانی 

مدیرعامل سابق استقلال رفتیم.
 استقلال صدرنشین است اما مسائل 

حاشیه ای این تیم کم نیست. تازه ترین مسأله 
حاشیه ای که این تیم را رنج می دهد ادعای 

آقای ممبینی مبنی بر جعل سربرگ فدراسیون 
است!

فکر می کنم آقای ممبینی احساس خطر کرده 
که این مسأله را رسانه ای کرده است. اگر این 
مسأله صحت داشته باشد البته تأکید می کنم 
اگر صحت داشته باشد قطعاً در صورت برملا 
شدن آن ایشان از نظر حقوقی دچار مشکل 
می شوند و شاید مجبور بوده برای اینکه این 
اتفاق به ایشان منتسب نشود ماجرا را رسانه ای 
کند. البته باید آقای ممبینی این مسأله را 
ثابت کند و اگر با ادله نتواند ثابت کند باشگاه 
استقلال از ایشان شکایت می کند و باید 
پاسخگو باشد. قطعاً یک ادعایی نمی شود 
همین طور مطرح شود و فرد مدعی باید در 

مراجع قضایی با ادله ثابت کند.
 آقای خطیر مدعی شده که این خبر را باشگاه 
پرسپولیس به رسانه ها داده و به همین دلیل 

هم باشگاه پرسپولیس علیه ایشان بیانیه 
صادر کرد.

همه نامه های فدراسیون محرمانه نیست و 
وقتی یک نامه ای تنظیم می شود افراد مختلفی 
آن را می بینند و ممکن است این افراد این نامه 
را به بیرون انتشار دهند. پس اصلاً نمی توانیم 
دبیر کل را متهم کنیم که این نامه را به بیرون 
داده باشد. مدیرعامل استقلال باید مراقب حرف 
زدنش باشد و نباید در زمان عصبانیت مصاحبه 
کند چون باید در مراجع قضایی پاسخ دهد و 
اگر ادله نداشته باشد، پایش گیر است. اگر 
ــه  ــن زمین ــر در ای ــد که آقای خطی ــن اتفاق بیفت ای
محکوم شود متأسفانه جو باشگاه استقلال به 

هم می ریزد.
 غیر از این مسأله سربرگ که سر و صدای 

زیادی به پا کرده است، ماجرای کسر امتیاز 
احتمالی استقلال بدجور در فضای مجازی 

پیچیده و باشگاه پرسپولیس هم پیگیر است.
همانطور که گفتید در فضای مجازی مطرح 

شده. متأسفانه در فضای مجازی وزیر را عزل 
و نصب می کنند این مسأله که چیزی نیست. 
بالاخره کمیته انضباطی ادعاها را بررسی می کند 
و اگر افرادی که بدون دلیل اتهام زدند نتوانند 

ثابت کنند باید پاسخگو باشند.
 این روزها وزیر ورزش به شدت پیگیر مسأله 

خصوصی سازی دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس است. نظرتان در این خصوص 

چیست؟
از روز اول که قرار بود سهام فروشی شود من این 
مسأله را گفتم که اولویت آقایان چیست؟ صرفاً 
سهام فروشی است یا اینکه مالکیت دو باشگاه 
تفکیک شود؟ سهام فروشی چه به درد استقلال 
و پرسپولیس می خورد؟ دیدید که این پروژه به 
بن بست خورد. برای استقلال و پرسپولیس 
مهم این است که تفکیک مالکیت شود. دولت 

شرکت هایی در حیاط خلوت خود دارد که 
براحتی می تواند دو باشگاه سرخابی را 

به آنها واگذار کند و این شرکت ها 
هدفمندی سه تا پنج ساله 
داشته باشند. به این منظور 

که در وهله اول دو باشگاه 
از مالکیت دولتی درآمده 
و بعد از آن شفاف سازی و 

انضباط مدیریتی در آنها در نظر 
گرفته شود تا شاخص های آنها 
برای دریافت صدور حرفه ای 

مشخص شود. در چنین 
شرایطی باید نخست 
مدیریت کارآمد بر 
سر کار گذاشته شود 
که بدهی ها برطرف 
شود. شما نگاه کنید 
باشگاهی که هفتصد 
میلیارد بدهی دارد 
ند وارد  که نمی توا
بورس شود. کدام 
شرکت است که 
چنین باشگاه هایی 
که فقط زیان آور 
تقبل  را  هستند 
کرده و برای آنها 
 ! ؟ کند ینه  هز
ن  پیما یند  می گو
ید  با یتی  یر مد

صورت گیرد؛ وقتی 
ر  و ن آ یا ز ه ها  شگا با

ین  ا ر  چطو هستند 
پیمان مدیریتی صورت 

می گیرد؟ حتی حق پخش 
مستقیم هم که آقایان از 

آن صحبت می کنند راه حل 
درستی نیست و نمی تواند 

بدهی های کلان دو باشگاه را 
برطرف کند. پس همان طور 

که گفتم برای رفع این بدهی ها 
مدیریت کارآمد اول باید اقدام 

کند. در غیر این صورت مشکلات 
دو تیم استقلال و پرسپولیس هیچ 

گاه حل نخواهد شد.
 نکونام از باشگاه استقلال 

خواسته بودجه ای را برای نیم فصل 
برای خرید بازیکن در نظر بگیرد.

استقلال باید در چنین شرایطی ببیند 
که چقدر برای نیم فصل بودجه دارد و 
چقدر می تواند هزینه کند. اگر نمی تواند 
هزینه کند خرید بازیکن اصلاً درست 

نیست.

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

  خطیر نباید از روی عصبانیت حرف می زد

واعظ: ممبینی باید ادعای خود 
علیه استقلال را ثابت کند

تیم فوتبال استقلال در حال حاضر شرایط 
خوبی دارد؛ پیروزی ۴ گله مقابل نساجی 
و تداوم صدرنشینی در لیگ برتر نشان 
می دهد که آبی ها عزم خود را برای قهرمانی 
در لیگ برتر جزم کرده اند. این در حالی 
است که استقلال در ماه های گذشته و در 
ــا کوهی  ــه زاده ب دوران مدیریتی علی فتح الل
از مشکلات روبه رو بود اما حالا وضعیت 
آبی ها سفید است و جواد نکونام و تیمش 
کیفیت بالایی دارند و هواداران استقلال از 
بازی های تیم محبوب شان لذت می برند.

علی فتح الله زاده، مدیرعامل اسبق استقلال 
در خصوص شرایط کنونی این تیم به »ایران 
ورزشی« می گوید: »از روزی که مدیرعامل 
ــا یکدیگر همدل شدند،  و مربی این تیم ب
شرایط استقلال کاملاً تغییر کرد و همانند 
گذشته شاهد بازی های خوبی این تیم 
هستیم. به نظر من بازی با نساجی بهترین 
بازی استقلال در فصل جاری بود. استقلال 
هم از نظر دفاعی و هم در نوع گلزنی 
حرفه ای شده و حتی می توانست در بازی با 
نساجی گل های بیشتری بزند. این در حالی 
است که نساجی یکی از تیم های خوب 
لیگ محسوب می شود و شرایط این تیم 
با مربیگری مهدی رحمتی آرام آرام در حال 
بهتر شدن بود تا اینکه رحمتی استعفا داد.«

او در خصوص مشکلاتی که در دوران 
مدیریتی اش به وجود آمد، می افزاید: 
»اصلی ترین مشکل ما پرداخت بدهی به 
استراماچونی بود که از نظر من این یک 
توطئه محسوب می شد. آقایان دنبال یک 
قربانی می گشتند که آن قربانی من بودم. 
در بدترین دوران به استقلال بازگشتم و این 
تیم آن زمان هیچ پولی نداشت و تا روزی 
که تاریخ بدهی استراماچونی سر رسید، 
این مشکل وجود داشت اما بلافاصله بعد 
از پرداخت بدهی به این مربی ایتالیایی 
شرایط مالی تیم خوب شد. مشخص است 
که این موضوع برنامه ریزی شده بود و یک 

کار غیر اخلاقی صورت گرفته بود.«
مدیرعامل اسبق استقلال بیان می کند: 
»مسئولان باید بگذارند که تیم ها با زور 
بازوی خودشان نتیجه بگیرند و این گونه 
نباشد که یک تیم را از نظر مالی به اوج ببرند 
و تیم دیگر را به قعر بفرستند. در آن زمان 
پرسپولیس توانست از طریق پولی که در 
AFC داشت مشکلات مالی خود را برطرف 

کند اما این اتفاق برای استقلال نیفتاد. در 
آن زمان فدراسیون می توانست با رایزنی با 
AFC پولی را که استقلال در کنفدراسیون 

فوتبال آسیا داشت به استراماچونی بدهد 

اما این اتفاق نیفتاد و آن مسائل برای تیم 
به وجود آمد و تیم از آسیا حذف شد.«

فتح الله زاده با اشاره به این موضوع که 
یک مدیر نمی تواند با کل کشور بجنگد، 
می گوید: »از قبل تصمیم گرفته بودند 
که پول استراماچونی را ندهند تا استقلال 
از آسیا حذف شود! این اقدامات شان 
جوانمردانه نبود، آنها باعث شدند که 
محبوبیت من از بین برود البته اعتقاد من 
ــر این است که خدا جای حقی نشسته.  ب
شما پنالتی هایی را در نظر بگیرید که به 
ناحق گرفته شده، 90 درصد این پنالتی ها 

به گل تبدیل نمی شود.«
او در خصوص مطرح شدن بحث واگذاری 
استقلال و پرسپولیس این گونه صحبت 
می کند: »واگذاری این 2 باشگاه یک نمایش 
بود که البته الان هم این نمایش ادامه 
دارد. این 2 تیم را به هیچ وجه به فرد 
واگذار نمی کنند. حق و حقوق استقلال و 
پرسپولیس را سال هاست که نمی دهند و 
چند سالی است که بحث حق پخش مطرح 
شده اما هیچ اتفاقی نیفتاد. استقلال و 
پرسپولیس را نابود کردند و هر کدام از 2 
تیم بدهی یک هزار میلیارد تومانی دارند 
که این مبلغ بسیار بالایی است. هیچ 
فردی نمی آید این دو تیم را با این بدهی 

بالا بخرد.«
مدیرعامل اسبق استقلال می افزاید: »در 
آن زمان 10 درصد از سهام این 2 باشگاه به 
ــود که  ــر این ب هواداران واگذار شد و قرار ب
این مبلغ خرج دو باشگاه نشود اما حسین 
قربانزاده رئیس سازمان خصوصی سازی 
پولی که هواداران داده بودند را به باشگاه ها 
داد و آن پول خرج شد. در حالی که طبق 
قانون این دو تیم نمی توانستند مبلغ را 
خرج کنند. قصه بدهی های سرخابی ها 
سر درازی دارد و مطمئن باشید که باز هم 
شاهد چنین اتفاقاتی خواهیم بود، این 
اتفاقات تنها به ضرر استقلال و پرسپولیس 
است. این اولین سالی است که هر دو تیم 
با بدهی بزرگ یک هزار میلیارد تومانی 

مواجه شده اند.«
ــه  ــن گون ــه زاده صحبت های خود را ای فتح الل
به پایان می رساند: »هیچ کس این دو تیم را 
نمی خرد، فردی که می آید باشگاه را می خرد 
به فکر سود است، نه زیان اما فردی که 
باشگاه را می خرد باید در همان ابتدا هزار 
میلیارد تومان را بدهد تا بدهی باشگاه 
صاف شود. من خودم به شخصه استقلال 
را مفت نمی خرم. متأسفانه در سال های 
اخیر هزینه های این دو تیم بالا رفته، این 
در حالی است که درآمدزایی این دو باشگاه 
در حد ۳00 میلیارد تومان است و مابقی خرج 
کردشان بدهی محسوب می شود که به 

مدیرعامل بعدی انتقال می یابد.«

تصمیم بر این بود پول استراماچونی را ندهند

فتح الله زاده: استقلال 
را مفت هم نمی خرم!

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار
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 چرا پرسپولیس مقابل استقلال 
خوزستان شروع خوبی نداشت و در 

بازی اش نوسان زیادی دیده شد؟
به هر حال همه تیم ها با انگیزه دو 
چندان مقابل پرسپولیس بازی می کنند 
و تیم ته جدولی هم قطعاً با تمام انگیزه 
مقابل پرسپولیس ظاهر می شود تا 
دوباره احیا شود و به هر شکل ممکن 
می آید که امتیاز بگیرد اما در طرف مقابل 
پرسپولیس بر خلاف انتظار بازی را بد 
شروع می کند و کیفیت بازی  اش هم 
پایین است و بازیکنانش هم نمایش 
فنی خوبی را ارائه نمی دهند و با یکدیگر 

هماهنگ نیستند.
 چرا در پرسپولیس شاهد آشفتگی 
تاکتیکی در دیدار مقابل استقلال 

خوزستان بودیم؟!
به هر حال اگر وارد بحث تاکتیکی شویم 
تیم شرایط تاکتیکی و فنی خوبی مقابل 
استقلال خوزستان نداشت و هر کس 
ساز خودش را می زد. به همین دلیل هم 
نابسامانی بیشتری در تیم دیده می شود، 
بر خلاف نکته ای که به طور مثال ما 
در تیم مدعی دیگری مانند سپاهان 

شاهد بودیم.
 چرا پرسپولیس جدا از بازی مقابل 

هوادار در بیشتر بازی های دیگر 
یا باخته یا اینکه نتیجه ای بهتر از 

تساوی کسب نکرده است؟!
بعد  به  ن  ا زی ملو با ز  ا پرسپولیس 
بازی خوب انجام نداده و نتایج خوبی 
کسب نکرده و به نوعی در تغییرات و 
چیدمان مان هم موفق نبودیم و اگر 
بخواهم صریح تر صحبت کنم باید به 
این مسأله اشاره کنم که یک افت و 
استپ عجیب را در کار تیمی شاهدیم 

که ادامه دار بوده است.
 دلیل این افت و به قول خودتان 

استپ فنی را در چه مسأله ای 
می دانید؟!

دلیل این مسأله را کادر فنی پرسپولیس 
باید توضیح بدهد اما زمانی که تیم 
نمی تواند به گل برسد یا راحت گل 
می خورد و بازیکنان به لحاظ روحی روانی 
در شرایط خوبی قرار ندارند و شخصیت 
تیم برنده در نزد آنها دیده نمی شود 
مشخص است که با مشکل مواجه 
هستند که باید حتماً روی حل این مسائل 

و مشکلات حریف صحبت کرد.
 دو تیم استقلال و سپاهان هم در 

حال فاصله گرفتن با پرسپولیس به 
لحاظ امتیازی هستند!

به هر حال وقتی تیمی برنده نشود و 
سایر مدعیان برنده شوند مشخص 
است که در تیم مشکل امتیاز گیری به 
وجود می آید و تا حدودی از سایر رقبا 

فاصله می گیرد.
 بازیکنان شاخص پرسپولیس 

مانند کنعانی زادگان و بیرانوند هم 
مانند همیشه نبودند و اشتباهاتی 

در کارشان دیده شد!
به هر حال زمانی که به لحاظ بازیکن 
تیمی خوب ظاهر نمی شود این امر 
روی همه بازیکنان تأثیر می گذارد که 
این مسأله بازیکنان شاخص تیم و 

ملی پوشان تان را هم شامل می شود.
 یحیی برای اولین بار از دفاع سه 

نفره استفاده کرد اما جواب خوبی 
نگرفت!

شاید به این دلیل بود که نفراتی برگزیده 
و انتخاب شدند که مناسب این سیستم 
نبودند. ضمن اینکه تیم پرسپولیس قبلاً 
با سیستم سه دفاعه بازی نکرده بود و 
شاید بازیکنان با این روش آشنا نبودند. 
همچنین ما باید این نکته را هم در نظر 
بگیریم که آیا تیمی کامل به لحاظ توانایی 
بازیکنان برای بازی در روش های مختلف 
را در اختیار داریم که بتوانیم روش دیگر 

را استفاده کنیم؟
 در رابطه با گل اول که دروازه بان 

ملی پوش پرسپولیس اشتباه کرد، 
چه توضیح فنی ای دارید؟

هر دروازه بان بزرگی ممکن است روزی 
اشتباه کند، به همین دلیل نباید برای 
قیاس بیرانوند تنها روی این گلی که خورد 
زوم کنیم اما در رابطه با مسائل فنی و 
اشتباه بیرانوند باید بگویم که او اشتباه 
محاسباتی داشت و در زمان خروج باید 
زمان فرود و تایمینگش درست می بود و 
بیرانوند بهتر بود که به توپ ضربه می زد 

یا آن را دور می کرد.
 در خصوص نبیل که بالاخره اولین 

گل خود را به ثمر رساند توضیحی 
دارید؟

الان باید چکار کنیم؟ باید به مهاجم 
تیم مان زیر لفظی بدهیم؟! مهاجم 
کارش گل زدن است، به همین 
دلیل نباید بعد از گل زدن خیلی از 

او تقدیر کرد.
 فکر نمی کنید با این گلزنی، 

نبیل در بقیه بازی ها هم 
موفق شود؟

نه من فکر نمی کنم این یک گل 
نبیل را بلند کند چون او کیفیت 

خیلی بالایی به لحاظ فنی ندارد.
 بازی بعدی پرسپولیس با 

شمس آذر است. بعد از تساوی 
بدی که کسب شد پرسپولیس 

می تواند از پس این تیم چغر 
قزوینی برآید؟

به هر حال برای اینکه تیم پرسپولیس 
دوباره بهتر شده و خوب نتیجه بگیرد، 
لازم است شرایط روحی روانی بهتری 
داشته باشد و تمرینات و شرایط فنی اش 

را بهتر کند.
 منظورتان شوک در تیم با بازیکنان 

موجود است؟
به هر حال باید برای نتیجه گیری و خارج 

شدن از وضعیت فعلی شوک مثبتی در 
تیم به وجود آید.

 در خصوص بیرون ماندن سروش و 
حضور او در میدان در نیمه دوم به 
عنوان تنها هافبک بازیساز تیم چه 

صحبتی دارید؟
ر  کا ین  بیشتر ضی  عر ی  س ها پا
هافبک های ما بود و چند بار هم این 
کار تکرار شد که عملاً فایده ای به حال 

تیم نداشت.
 در رابطه با سنگ پرانی و پرتاب 
بطری و فضای ملتهب ورزشگاه 

که می رفت بازی را حتی به جنجال 
بکشاند چه توضیحی دارید؟

نه فضای استادیوم ها بازی  متأسفا
به بازی بدتر می شود و ما باید به این 
نکته اعتراف کنیم که زمانی به داشتن 
تماشاگران مان در ورزشگاه افتخار 
می کردیم اما حالا تماشاگرنماها همه 
ورزشگاه ها را به تسخیر خود درآورده 
و به فوتبال ما و جنبه هواداری واقعاً 
چهره بدی داده اند که به نظرم هیچ 
چاره ای هم برای مقابله با آنها نداریم جز 
برخورد قهری و محرومیت های سنگین 
که بتوانیم این نفرات را خنثی کرده و به 
نوعی حداقل از گسترش بی رویه این 
مسأله بکاهیم که فضای فوتبال ما بسیار 

بد شده است.

دوست داریم از بازی هایتان در 
دربی صحبت کنید؟

متأسفانه هیچ وقت قسمت نشد در 
دربی بازی کنم!

چرا این فرصت برای شما به 
وجود نیامد؟

سال 1372 که من به پرسپولیس 
پیوستم استقلال به لیگ سه سقوط 
کرده بود به همین دلیل شرایط به 
گونه ای نشد که من بتوانم آن سال 
مقابل استقلال بازی کنم. در سال 
1373 هم که استقلال صعود کرد 
متأسفانه من با آن اتفاق و سانحه 
تصادف وحشتناک مواجه شدم که 
عملاً مجبور به کنار گذاشتن فوتبال 
شدم به همین دلیل حسرت بازی 
در دربی به دلم ماند و قسمت نشد 

که در دربی پایتخت بازی کنم.
در خصوص دربی 102 

معتقدید چرا خیلی حساس 
شد؟

یکسری از اتفاقات قبل از بازی رخ 
داده بود که خیلی به حساسیت 
آن دامن زد. از بگومگوی دو طرف 
و جنگ مصاحبه ای تا سایر موارد 
ضمن اینکه جدا از این مسائل 
دربی همیشه و به طور عادی هم 
حساسیت خاص خودش را دارد 
چون به هیچ وجه هیچ کدام از 
طرفین دوست ندارند در دربی 

بازنده باشند.
چرا حفظ توپ و مالکیت 

بیشتر پرسپولیس منجر به 
این نشد که پرسپولیس برنده 

باشد؟
پرسپولیس با ارائه بازی هجومی و 
برتر در نیمه اول بهتر از حریف ظاهر 
شد. در نیمه دوم هم پرسپولیس در 

مجموع بهتر از تیم رقیب ظاهر شد 
چه بسا که آمار هم حاکی از آن است 
پرسپولیس 62 درصد مالکیت توپ 
و میدان را در اختیار داشت و برتر 
از تیم رقیب بود اما شاید مشکل 
این فصل که معمولاً خیلی هم 
پرسپولیس را اذیت کرده به گونه ای 
دردربی تکرار شد و مشکل یک 
تمام کننده سرخ پوشان را با مشکل 
مواجه کرد تا چند فرصت به راحتی از 
دست برود و تیم رقیب هم با بیشتر 
کردن لایه های دفاعی اش و چشم 
داشتن به ضدحمله ها در کنار بازی 
درگیرانه به چیزی که می خواست 
دست یابد و در واقع شرایط کنار 
زمین هم به گونه ای رقم خورد که 
پرسپولیس از داوری هم متضرر 
شود و نتواند با برتری دربی را به 

پایان ببرد.
کمک داور ویدیویی و نقش 

آن را در دربی چگونه ارزیابی 
کردید؟

بعد از اینکه پرسپولیس گل زد 
نیمکت تیم رقیب هجمه عجیبی 
را به تیم داوری وارد ساخت چون 
مربی رقیب هم نمی خواست در 
قامت سرمربی استقلال در اولین 
دربی اش بازنده باشد از این رو همه 
تدابیر و حرکت ها را به کار گرفت. از 
سوی دیگر وقتی خیلی چیزها نظیر 
حرکت افشاریان و خیلی چیزهای 
دیگر را در کنار هم می گذاریم به 
این نتیجه می رسیم که می خواستند 
دربی را مساوی تمام کنند هر چند 
واقعاً حیف شد که پرسپولیس برنده 
دربی نشد چون اگر شوت دوم 
عالیشاه هم گل می شد که با فاصله 
کم به خارج رفت پرسپولیس حتماً 

برنده دربی می شد.
فکر نمی کنید بعضی از 

تعویض ها در دربی باید زودتر 
انجام می شد؟

به نظرم امید و عمری باید زودتر 
به بازی می آمدند ضمن اینکه اگر 
بازیکنان پرسپولیس باهوش تر 
بودند حتماً می توانستند از بازی با 

دست پر خارج شوند.
*در رابطه با کسر امتیاز و حکم 
ندادن کمیته انضباطی علیه تیم 
رقیب هم هنوز باشگاه پرسپولیس 
و چند باشگاه دیگر به شدت پیگیر 

هستند. 
به نظرم باید کمیته انضباطی هر چه 
زودتر تصمصم نهایی را بگیرد تا این 
همه شائبه به وجود نیاید و ذهنیت 
خاصی برای تیم هایی که شکایت 

کرده اند به وجود نیاید.
مشکل درویش و یحیی هم 

کاملاً برطرف شد، در این رابطه 
چه صحبتی دارید؟

حتماً باید این اتفاق زودتر رخ می داد 
و اصلاً نباید کدورت زیادی پیش 
می آمد که کار به کناره گیری و دوری 
طرفین از همدیگر منجر شود. از 
این رو حتماً ضرورت داشت که این 
آشتی انجام شود. از سوی دیگر 
حتماً مربی که این همه جام آورده 
نباید بحث کنار گذاشتنش مطرح 
شود. تیم گل محمدی نیاز به تقویت 
دارد و در این صورت حتماً دوباره 

مدعی اول قهرمانی خواهد بود.
چرا پرسپولیس در اهواز 

هم موفق به شکست تیم 
قعرنشین نشد؟

گلزنی نبیل بعد از بازی خوبی که این 
بازیکن در مقابل هوادار ارائه داد 
کمی امیدواری ها را در خصوص او 
بیشتر ساخت اما پرسپولیس نباید 
امتیازی را در مقابل تیم قعرنشین 
از دست می داد. با این وجود باید 
چشم به بازی های آینده داشت و 
من امیدوارم پرسپولیس در بازی 
شمس آذر که تیم خوبی نشان داده 

به نوعی جبران مافات کند.

جواد منافی مدافع اسبق پرسپولیس و تیم ملی تاکنون این مسأله را در صحبت هایش با هیچ رسانه ای مطرح نکرده 
بود اما این بار در گفت و گویش با ایران ورزشی از این نکته سخن به میان می آورد که حسرت بازی در مهم ترین مسابقه 
به دلش ماند و اتفاقات و شرایط زمان حضورش در پرسپولیس اجازه بازی در مهم ترین بازی داخلی را به او نداد.

شکایت پرسپولیس از خطیر:

شما که تخلف 
نکرده اید چرا نگرانید؟

باشگاه پرسپولیس با انتشار 
خطیر  علی  ز  ا ی  عیه ا طلا ا
مدیرعامل باشگاه استقلال به 
خاطر اظهاراتش بعد از بازی این 
تیم مقابل نساجی شکایت کرد.
ین  ا ه پرسپولیس در  باشگا
اطلاعیه ضمن اشاره به اینکه 
خطیر انتشار نامه فدراسیون 
فوتبال را به عوامل باشگاه 
پرسپولیس نسبت داده، اعلام 
کرد مدیرعامل باشگاه رقیب 
قطعا ً باید در محاکم قضایی 
پاسخگوی اتهامات خود باشد.
در بیانیه باشگاه پرسپولیس 
آمده است: »باشگاه فرهنگی 
ورزشی پرسپولیس قهرمان 
بلامنازع فوتبال ایران پیوسته 
در مسیر قهرمانی حرکت می کند 
و قطعاً قهرمان لیگ بعد از هفته 

پایانی مشخص می شود.
باشگاه پرسپولیس طی شکایتی 
از مدیرعامل باشگاه استقلال 
در خصوص مطالبی که برای 
تشویش اذهان عمومی و فرار از 
واقعیت عنوان می شود، پیگیر 
مواردی است که روی میز کمیته 
انضباطی این دست و آن دست 
می شود و آنها برای فرار از قانون 
و مقررات و آیین نامه فوتبال، 
دست به دامان ارتباطات و 
استفاده از نام فدراسیون و ارکان 

مختلف آن می شوند.
باشگاه پرسپولیس برای موفقیت 
خود برنامه دارد و بی شک به 
برنده چند بازی و قهرمان 
نیم فصل، جام قهرمانی اهدا 
نمی شود. بهتر است شما به فکر 
حفظ شرایط خود در رده های 
چهارم به بعد جدول رده بندی 
باشید تا شاید بتوانید برای 
لیگ قهرمانان سهمیه بگیرد تا 
هواداران خودتان را به جان این 

و آن نیندازید.
مدیرعامل باشگاه استقلال 
مدعی شده است که باشگاه 
پرسپولیس فشار زیادی برای 
رسیدگی پرونده آنها به ارکان 
قضایی فدراسیون می آورد، در 
صورتی که در جایی دیگر از 
صداقت و وفاداری و قانونمداری 
رکان فدراسیون  ریاست و ا
صحبت می کند! واقعاً باید برای 
چنین تفکر و چنین نگرشی، 
نگران باشگاه استقلال بود. شما 
که مدعی هستید تخلفی صورت 
نگرفته است، پس نگران چه 
چیزی هستید؟! نکته جالب تر 
اینکه ایشان نظر ارکان انضباطی، 
باشگاه ها و اصحاب رسانه را به 
مواردی دیگر و ۲۰۰ نامه محرمانه 

دیگر حساس تر کرد.
مدیرعامل باشگاه استقلال از 
حرفه ای بودن ریاست فدراسیون 
فوتبال صحبت می کند و اینکه 
ارکان قضایی فدراسیون تحت 
هیچ شرایطی از قانون سر باز 
نمی زنند، پس نگران چه چیزی 
هستید و چرا باشگاه پرسپولیس 
را محکوم به فشار روی فدراسیون 

و ارکان قضایی می کنید؟!
مدیرعامل باشگاه استقلال نباید 
زیاد نگران باشد چرا که تا پایان 
فصل بازی های زیادی در جریان 
است و به طور مستند شاهد آن 
است که با توجه به کسر امتیاز 
از پرسپولیس و سپاهان، این دو 
باشگاه همچنان مدعیان واقعی 
و اصلی قهرمانی بوده و هستند.

باشگاه پرسپولیس نیازی ندارد 
که به ارکان قضایی فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ فشار 
وارد کند چرا که مدارک و اسناد 
مشهود، واضح و حاضر است. 
البته اگر فشار باشگاه استقلال 
این مدارک را تحت تأثیر و 

تحریف قرار ندهد.«
باید دید این شکایت پرسپولیس 
و البته شکایت های متعددی که 
بعد از دربی از بازیکنان و مربیان 
استقلال گرفته تا مدیر تیم و 
ماساژور و... کرده به جایی خواهد 
رسید یا  فقط انرژی مسئولان 

باشگاه را خواهد گرفت.

 zسوژه

محمود کلهر:

گل محمدی مشکل دفاع را حل کند

جای پرسپولیس در رده پنجم جدول نیست و باید بازیکنان تیم غیرت به 
خرج بدهند. به نظر من ناهماهنگی شدیدی در خط دفاع پرسپولیس وجود 
دارد و دو گل هم با اشتباهات خط دفاعی خوردیم. در بازی الدحیل شاهد 
بودیم که با اشتباهات مدافعان تیم گل خوردیم و از آسیا حذف شدیم. 
گل محمدی این مشکل را باید سریع تر حل کند چون در بازی های آینده 

هم امکان دارد از ناهماهنگی خطوط دفاعی پرسپولیس ضربه بخورد.

محمد برزگر:

پرسپولیس روانشناس می خواهد

اتفاقاتی در تیم رخ داده که باعث شده تیم به صورت ناخودآگاه به حاشیه 
برود .ما ضعف خاصی نداریم و فقط گل نمی زنیم. زمان ما اگر برای یک بازی 
پاداش می گذاشتند تا سرحد جان بازی می کردیم اما الان برای بازیکنان 
پاداش 30 میلیون تومانی در نظر می گیرند که برای آنها مهم نیست چون از 
تبلیغات اینستاگرامی ده برابر پول می گیرند. به نظر من باید یک روانشناس 

برای پرسپولیسی ها استخدام کنند تا تمرکز بازیکنان دوباره برگردد.

بهزاد داداش زاده:

شوک یعنی رفتن درویش!

گل محمدی و درویش باید جوابگو باشند که چرا بازیکنانی مثل عبدی 
و آل کثیر که در تیم های جدیدشان گل می زنند را نخواستند و اکنون  
پرسپولیس مهاجم گلزن ندارد؟ سپاهان در هر پست، 4-3 بازیکن تاپ دارد، 
چون مدیرعامل این تیم هزینه کرده و تیمش نتیجه می گیرد. اکنون شوکی 
که باید وارد شود این است که درویش استعفا بدهد و یکی بیاید که پول 
بیاورد. اگر هیأت مدیره می خواهد با درویش ادامه بدهد باید او پول بیاورد.

نباید بحث جدایی یحیی مطرح شود

 منافی: حسرت بازی 
در دربی به دلم ماند

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو

 zسؤال و جواب الان باید به نبیل زیر لفظی بدهیم؟!

درخشان: پرسپولیس 
دچار استپ فنی شده است

بیرانوند اشتباه محاسباتی داشت
حمید درخشان سرمربی و بازیکن اسبق پرسپولیس پس از تساوی بحث برانگیز پرسپولیس مقابل تیم قعرنشین جدول در 
رابطه با مسائل فنی دیدار و ضعف های مربوط به روش بازی سرخپوشان و سایر مواردی که مربوط به پرسپولیس است در 

گفت و گویی موارد مربوط به بازی سرخپوشان را مطرح ساخت.

    پنجشنبه   30 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7476 

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار



:

 zنقل قول

علیرضا بیرانوند

به شمس آذر می رسد

بعد از گل دوم استقلال خوزستان در اهواز مصدوم شد و برای دقایقی لنگ 
می زد تا فیزیوتراپ تیم بالای سرش بیاید. پس از بازی گفته شد ممکن است 
مصدومیت بیرو جدی باشد و حتی شرایط او برای جام ملت ها را تحت تأثیر قرار 
دهد اما مشخص شد این مصدومیت چندان هم جدی نیست. البته ظاهراً 
بیرو دیروز تحت نظر پزشکان تیم بوده و یکی دو روز باید اختصاصی کار کند 

اما به دیدار با شمس آذر که یکشنبه هفته آینده برگزار خواهد شد می رسد.

گئورگی گولسیانی

مصدومیت، دلیل نیمکت نشینی

اواخر دربی دچار مصدومیت شد و لنگ لنگان به کار خود در آن بازی ادامه 
داد. ظاهراً او همچنان با مشکل مصدومیت زانو روبرو است، مسأله ای که 
باعث شد یحیی در خصوص استفاده از او در اهواز ریسک نکند. ظاهراً 
گئورگی بعد از دربی هم با تیم تمرین نکرده بود اما وضعیتش به گونه ای 
بود که می توانست حداکثر ۱۰ دقیقه  بازی کند و به همین دلیل در دقایق 
پایانی بازی به عنوان مهاجم به زمین رفت که البته فرصتی نصیبش نشد.

خداداد افشاریان

منتظر گزارش صفیری

رئیس کمیته داوران اعلام کرد گزارش داوری بازی استقلال خوزستان – پرسپولیس 
به دست شان نرسیده. ناظر بازی 48 ساعت وقت دارد تا گزارش خود را ارائه 
بدهد. افشاریان گفته: حرفی در مورد شکایت پرسپولیس ندارم. ترجیح می دهم 
به بیانیه، شکایت و مصاحبه هیچ باشگاه، بازیکن، مدیر یا سرمربی پاسخ ندهم. 
اگر داور اشتباهی کرده باشد، مطابق آیین نامه و گزارش ناظر بازی با او برخورد 

می کنیم. ناظر ابتدا باید فیلم بازی را ببیند و تحلیل های خود را به ما ارائه کند.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 zگزارش

و  ز  ر با فنی  ت  مشکلا لیس  پرسپو
مشخصی دارد که حتی مقابل تیم 
قعرنشین جدول هم بروز و ظهورپیدا 

می کند.
اگر از مسأله غیبت ستاره هایی مثل 
پورعلی گنجی یا وحید امیری عبور کنیم 
یا یادمان برود که بازیکن شاخصی 
مثل یاسین سلمانی می توانست از 
روی نیمکت بیاید و مثل بازی با فولاد 
در اولین تماسش با توپ موفق به 
گلزنی شود یا چنانچه بحث مشکلات 
داوری و زمین خراب را پیش نکشیم 
هرگز نمی توانیم روی مشکلات فنی 

پرسپولیس چشم ببندیم.

پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان 
تیمی که هیچ بردی در این فصل نداشته 
و در 12 مسابقه قبلی اش فقط 6 گل 
زده بود، دو گل خورد و دو بار عقب 
افتاد. هر دو گل خورده پرسپولیس نیز 
با مجموعه ای از اشتباهات متوالی و 
زنجیره ای از مدافعان و دروازه بان تیم 
که همه چهره هایی شناخته شده و بعضاً 
ملی پوش هستند اتفاق افتاد و تقریباً 
هر کدام از آنها در این دو گل خورده 

نقش داشتند.
اتفاق بدتر و نگران کننده تر جایی است 
که می بینیم حریف بی نام و نشان که در 
خط میانی و حمله اش چهره شناخته 
شده ای نداشت از دو حمله خود و 
دو موقعیت نصف و نیمه اش دو گل 
ساخت تا شرایط پرسپولیس در فاز 
دفاع و خط دفاعی اش زیر ذره بین 

قرار بگیرد.
پرسپولیس با این دو گل خورده عنوان 
بهترین خط دفاع را از دست داد و مثل 

صدر جدول به رقیب دیرینه سپرد. این 
تیم در بازی های اخیر فقط مقابل هوادار 
گل نخورده و در بقیه بازی ها دروازه 
بیرانوند باز شده که برای مجموعه ای 
با ساختاری قدرتمند در دفاع که طی 
فصول منجر به قهرمانی همواره از این 
آیتم به عنوان نقطه برتری اش مقابل 
سایر مدعیان استفاده کرده یک اتفاق 
نگران کننده و سؤال برانگیز به حساب 

می آید.
برخی به مسأله بیرون رفتن مرتضی 
پورعلی گنجی از اسکواد تیم اشاره 
می کنند اما گولسیانی و کنعانی زادگان 
هم دو مدافع تاپ فوتبال ایران به حساب 
می آیند و قاعدتاً این یک جابجایی نباید 
منجر به چنین ضعفی شود. جالب اینکه 
پرسپولیس در برخی مسابقات مثل 
همین بازی با استقلال خوزستان از دو 
مدافع با خصوصیات تدافعی مقابل 
خط دفاعی خود استفاده می کند و 
قاعدتاً زنجیره دفاعی قدرتمندتری باید 

داشته باشد اما اینگونه نمی شود. حتی 
تغییر سیستم هم شرایط را بهتر نکرده 
و اوضاع همان قدر ناراحت کننده است 
که قبل از بازی هوادار و آن برد خفیف به 

نظر می رسید.
پرسپولیس در فاز حمله هم مشکلات 
اساسی دارد. از ابتدای فصل خیلی ها 
به فقدان یک مهاجم گلزن و ناتوانی 
مهاجمانی مثل شهاب زاهدی و نبیل 
باهویی اشاره کرده اند اما باید یک گام 
عقب تر آمد و به وضوح ضعف این تیم 
در خلق موقعیت را دید و علت هایش را 

جست و جو کرد.
پرسپولیس به صورت واضح در خلق 
موقعیت مشکل دارد. غیبت وحید 
امیری ضربه بزرگی به پرسپولیس زده 
و نوسان و افت مهدی ترابی از وقتی 
برگشته نتوانسته تیم را راه بیندازد. غیر 
از اینها پرسپولیس موتور محرک و مهمی 
برای خلق موقعیت ندارد. عمری هنوز 
خام و است بی تجربه، صادقی کاملاً 

معمولی و ناکارآمد به نظر می رسد، 
سروش رفیعی کمتر پاس خلاقانه و 
گره گشا می دهد و مدافعان کناری 
حضور مثبتی در کارهای تهاجمی ندارند.
پرسپولیس مقابل تیم قعرجدولی با 
70 درصد مالکیت توپ حتی در زمین 
خراب تنها 5 موقعیت گل می سازد 
و حتی بعد از گل تساوی 2-2 تنها دو 
موقعیت گل ایجاد می کند که با تمام 
مشکلات حاشیه ای و اتفاقات بازی این 
حجم از ناکارآمدی در فاز حمله قابل 

پذیرش نیست.
سؤال بزرگ اما اینجاست که کی قرار 
است این مشکلات فنی مرتفع شود؟ 
آیا تا وقتی وحید امیری در نیم فصل دوم 
برنگردد یا ترابی از نظر بدنی و ذهنی 
کاملاً روی فرم نباشد این وضعیت ادامه 
خواهد یافت؟ آیا باید منتظر یک رفرم در 
مدل بازی پرسپولیس با همین داشته ها 
باشیم یا اوضاع به گونه دیگری تغییر 

خواهد کرد؟

مشکلات فنی پرسپولیس فریاد می زند

گل خوردن ساده، زجر کشیدن برای گل
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آنچه پرسپولیس را می تواند نگران و هراسناک 
کند اختلاف امتیاز واقعی با جدی ترین مدعی 
قهرمانی است که در روزهای تزلزل پرسپولیس 
همه بازی هایش را با پیروزی پشت سر گذاشته 

است.
بعد از ناکامی پرسپولیس مقابل استقلال 
خوزستان بسیاری به آمار ناامیدکننده 1 برد در 
9 بازی اخیر اشاره کردند که البته با احتساب 
سه بازی دشوار در لیگ قهرمانان آسیا محاسبه 
شده است. در آن سه مسابقه پرسپولیس 
مقابل استقلال تاجیکستان و النصر تن به 
تساوی داد و در مصاف با الدحیل شکست 
خورد. در لیگ برتر اما دوره ناکامی پرسپولیس از 
بازی مقابل ملوان شروع شد. تساوی دشوار در 
انزلی که می توانست با شکست همراه باشد و 
به نوعی آغازگر دوران افت تیم یحیی بود. سپس 

شکست مقابل سپاهان و تساوی با صنعت 
نفت و بعد از آن برد مقابل هوادار، تساوی در 

دربی و توقف مقابل قعرنشین جدول.
در نقطه مقابل سپاهان بعد از باخت به ملوان 
5 برد متوالی داشته که با برد مقابل پرسپولیس 
شروع شد و با نتایجی بهتر در چهار بازی بعدی 
ادامه یافت. در واقع اینطور به نظر می رسد که 
آن برد برای سپاهان تبدیل به نقطه عطفی شد 
تا با وجود کسر چهار امتیاز دوباره قد علم کرده 
و در قامت یک مدعی جدی برای قهرمانی پیش 
بیاید. طبیعتاً اگر در آن مسابقه پرسپولیس 
هم برنده می شد احتمالاً همان اتفاق برای 
پرسپولیس رقم می خورد و شاید حالا تیم یحیی 
گل محمدی به مرحله بعد لیگ قهرمانان آسیا 
صعود کرده و این همه از صدر جدول فاصله 
نمی گرفت. چنانچه یک امتیاز کسر شده 

پرسپولیس را برگردانیم این تیم همین حالا از 
12 بازی 22 امتیاز دارد که باز هم به میانگین 
دو امتیاز از هر بازی نمی رسد اما سپاهان از 
همین تعداد مسابقه با در نظر گرفتن چهار 
امتیاز کسر شده اش صاحب 31 امتیاز خواهد 
شد و بنابراین چنانچه جدول لیگ واقعی و بدون 
کسر امتیازها تنظیم شود پرسپولیس همین 
حالا و بعد از 12 بازی 8 امتیاز کمتر از سپاهان 
اندوخته است که این می تواند کار را برای یحیی 

و تیمش بسیار دشوار کند.
در واقع حتی اگر پرسپولیس بتواند استقلال را 
با نوسان و فراز و فرودهایش در جدول بگیرد 
دستیابی به سپاهان بسیار دشوار خواهد بود.

یادمان نرفته این دو تیم فصل قبل چه رقابت 
عجیبی با هم داشتند اما هیچ وقت اختلاف 

پرسپولیس و سپاهان به 8 امتیاز نرسید.

با نگاهی به جدول فصل قبل لیگ برتر 
مشخص می شود که پرسپولیس و سپاهان 
بعد از 12 هفته ابتدایی شرایط متفاوتی نسبت 
به فصل جاری داشتند و تیم یحیی 25 امتیاز 
کسب کرده و 4 امتیاز بیشتر از سپاهان به 
دست آورده بود. پرسپولیس فصل قبل با 
32 امتیاز در پایان نیم فصل قهرمان شد و 

اختلافش با سپاهان به 5 هم رسید.
پرسپولیس در فصل گذشته غیر از سه هفته 
یر هفته ها  بتدایی و هفته هشتم در سا ا
نیم فصل دوم هم  در  بود.  صدرنشین 
پرسپولیس در هفته شانزدهم صدرنشین 
بود اما 9 هفته بعدی را در رتبه های دوم و 
سوم سپری کرده بود اما در چهار هفته پایانی 

صدرنشین و در نهایت قهرمان شد.
نکته اینکه اختلاف امتیازی پرسپولیس با 

سپاهان حتی در شرایطی که به رده سوم 
جدول سقوط کرده بود از 4 فراتر نرفت. در 
هفته بیستم پرسپولیس با 39 امتیاز سه 
امتیاز کمتر از سپاهان 42 امتیازی داشت . 
در هفته های بیست و سوم و بیست و چهارم 
اختلاف پرسپولیس و سپاهان به 4 رسید و در 
هفته بیست و چهارم سپاهان 52 و پرسپولیس 
48 امتیاز داشت. در هفته بیست و پنجم 
سپاهان 52 و پرسپولیس 51 امتیازی شدند  و 
بعد از آن بود که تیم یحیی حریف را گرفت و 

دیگر صدر را پس نداد.
حالا اگر پرسپولیس تصور کند که استقلال را 
می توان گرفت، با اختلاف ایجاد شده با سپاهان 
چه خواهد کرد و شاید برای سرخ ها بهتر این 
باشد که امتیازهای کسر شده برنگردد و در 

حالت بهتر از استقلال هم امتیاز کسر شود!

واقعیت نگران کننده پیش روی مدافع عنوان قهرمانی

پرسپولیس 8 امتیاز از سپاهان عقب افتاد

 zسوژه

  چرا بقیه تیم ها 
سکوت کرده اند؟

سیدجلال: یک تیم 
در تمام جنبه ها 

مصونیت دارد
ره  با ر د حسینی  ل  جلا سید
تساوی تیمش مقابل استقلال 
ــه هر  ــال ب خوزستان گفت: فوتب
حال بالا و پایین دارد، ممکن 
است روز بد شما باشد. خودمان 
هم اشتباهاتی داشتیم اما با این 
وجود در زمین ناهموار اهواز، 
می توانستیم برنده باشیم. روی 
همین زمین هم خیلی موقعیت 
ساختیم و می توانستیم برنده 
باشیم اما هم بدشانس بودیم 
و هم روز بدی از داوری دیدیم. 
به گفته کارشناسان حداقل دو 
پنالتی ما را نگرفتند و قبل از گل 
دوم حریف هم خطا روی  عمری 
شد که داور در کمال تعجب 

سوت نزد.
او درباره اشتباهات داوری گفت: 
ــا چه زمانی قرار  من نمی دانم ت
است داوری علیه پرسپولیس 
باشد و روندش هم نگران کننده 
شده. پشت سر هم داوری به 
ضرر ماست و کمیته داوران باید 
پاسخگو باشد که چرا اشتباهات 
داوری فقط به ضرر ما تکرار 

می شود؟
مربی سرخ پوشان با اشاره به 
ویدیوی افشاریان عنوان کرد: 
البته کمیته داوران و تصمیماتی 
که ما از ابتدای فصل دیدیم، 
یک چیز عجیب و غریب بوده 
است. مگر می شود مسئول 
کمیته داوران در مهم ترین بازی 
فصل و دربی، از اعلام پنالتی به 
سود یک تیم خوشحال شود 
و یک نفر هم بپرد روی سر و 
کولش؟ از آن عجیب تر اینکه 
هیچ چیزی به طرف مقابل 
نگفت! وقتی یک نفر شادی اش 
را با شما تقسیم می کند، حتماً از 
ــد  ــر دارد و می دان ــق شما خب علای
خوشحالید که اینطور به سمت 

شما می آید.
وی افزود: موضوع زمانی جالب تر 
شد که ما فهمیدیم ایشان 
مل استقلال  معاون مدیرعا
بوده. اصلاً این خنده دار است. 
واقعاً کجای دنیا مسئول کمیته 
داوران از اتفاقی به ضرر یک تیم 
اینقدر خوشحالی کند. الان هم 
یک هفته از دربی گذشته اما 
هیچ تصمیمی نگرفتند و هیچ 
اتفاقی نیفتاده و نه ایشان آمده 
عذرخواهی کند و نه فدراسیون 
ایشان را کنار گذاشته است. 
برای ما این اتفاقات در رأس 

داوری عجیب و غریب است.
به  ره  شا بدون ا سیدجلال 
استقلال گفت: ما از ابتدای 
فصل دیدیم که یک تیم در 
تمام جنبه ها مصونیت دارد. 
کادرفنی و مدیریتی آنها علیه 
پرسپولیس و داوری صحبت 
کردند و اتهام زدند اما هیچ 
اتفاقی رخ نداد. آنها چند تخلف 
جدی و ثابت شده در بحث 
سقف بودجه داشتند و آنقدر 
هم در رسانه ها گفته شده که 
همه مردم ایران می دانند اما 
کمیته انضباطی رأی نمی دهد. 
این درست است که به خاطر 
رفاقت سرمربی و مدیرعامل یک 
تیم خاص با رئیس فدراسیون 
این همه تبعیض بین تیم های 

لیگ برتری اتفاق بیفتد؟
او ادامه داد: من نمی دانم چرا 
سایر تیم ها سکوت کرده اند؟ 
خیلی راحت به خاطر سقف 
بودجه سر دیگر تیم ها را بریدند 
اما یک تیمی این همه تخلف 
کرده و پرونده اش دو ماه در 
کمیته انضباطی بوده ولی هنوز 
وقت می خرند و می گویند باید 
استعلام بگیریم و مدارک به 
دستمان برسد و با فلان بازیکن 
صحبت کنیم! من یک سؤالی 
دارم، چرا از بازیکنان پرسپولیس 
و سپاهان سؤال نکردید و راحت 
امتیاز کم کردید؟ چه دلیلی 
دارد یک تیمی اینقدر تفاوت 
 داشته باشد نسبت با سایر 

تیم ها؟

پرسپولیس 
در فاز حمله 

مشکلات اساسی 
دارد. از ابتدای 
فصل خیلی ها 
به فقدان یک 
مهاجم گلزن 

و ناتوانی 
مهاجمانی مثل 
شهاب زاهدی 

و نبیل باهویی 
اشاره کرده اند
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 zتاریخ سازی

 zباور نکردنی ها

مرد شماره یک تاریخ 
اتلتیکو

در  فه  بر ختا برا ید  در تلتیکو ما ا
حالی که تا دقیقه 87 با نتیجه 1-3 
پیش بود، دو گل دریافت کرد و بازی 
3-3 مساوی خاتمه یافت. اتلتیکو 
در نیمه اول به دلیل اخراج ساویچ 
ده نفره نیز شده بود. دو گل اتلتیکو 
را آنتوان گریزمان به ثمر رساند تا 
تاریخ سازی کند. او گل اول را برای 
اتلتیکو زد و گل بعدی را نیز از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند و با این 
دبل، به رکورد 173 گل با پیراهن 
اتلتیکو رسید و با رکورد لوئیس 
آراگونس برابری کرد. به این ترتیب هر 
دو حالا مشترکاً بهترین گلزنان تاریخ 
اتلتیکو هستند، با این تفاوت که 
گریزمان به تعداد بازی های کمتری 
برای رسیدن به این رکورد گلزنی 
نیاز داشت )363 مقابل 370 بازی 
آراگونس(. گریزمان در پایان بازی 
و در مورد رکوردش گفت: »بسیار 
خوشحالم و احساس غرور می کنم. 
البته دوست داشتم در چنین شبی 
پیروز می شدیم و افسوس که نشد. 
ما بازی را پیروز شده بودیم ولی در 
دقایق پایانی غافلگیر شدیم. بازی با 
10 نفر دشوار بود و هر کاری کردیم 
تا پیروزی را حفظ کنیم اما موفق 
نشدیم. از لحاظ شخصی به خاطر 
رکوردم خوشحالم ولی کاش برنده 
می شدیم.« گریزمان حالا در تمام 
بازی های فصل 16 گل برای اتلتیکو 
زده که مشابه رکوردش در فصل 
گذشته است. یازده گل در لالیگا و 

پنج گل در لیگ قهرمانان.

بدشانس ترین 
بازیکن فوتبال!

پارگی رباط صلیبی زانو در حال حاضر 
یک آسیب پیچیده و بسیار جدی 
لیست هاست. تحمل  برای فوتبا
دو مصدومیت یکسان می تواند 
زندگی یک بازیکن را مختل کند. 
اگر 3 مصدومیت سنگین داشته 
باشد طبیعی است خداحافظی کند 
و اگر 4 بار باشد قطعاً با آسیب های 
شدید روحی مواجه می شود. متیو 
اودول، بازیکن 27 ساله متز، یکی 
از عجایب فوتبال جهان است. او در 
مصاحبه با لو پاریزین توصیف عجیبی 
از 4 مصدومیت شدید زانویش دارد: 
»فکر می کنم این یک مورد منحصر 
به  فرد برای یک فوتبالیست حرفه ای 
است. من در مورد آن با جراحم 
صحبت کردم. مجبور شدم 4 مرتبه 
پارگی رباط صلیبی را جراحی کنم. 
 4 بنابراین بسیار نادر است که 
مصدومیت صلیبی داشته باشید و 
همیشه بخواهید به زمین برگردید.« 
مصیبت او در سال 2016 آغاز شد، 
او اولین بار در این سال دچار پارگی 
رباط صلیبی شد. این مصدومیت 
در سال های 2017، 2019 و 2021 
تکرار شد. اگرچه ممکن است باور 
نکردنی به نظر برسد، اما او پس از هر 
مصدومیت دوباره به میادین بازگشته 
است. اکنون او کاپیتان متز است، 
تیمی که امشب در لیگ فرانسه به 
مصاف پاری سن ژرمن می رود. اودول 
در ترکیب اصلی جایگاه مناسبی 
دارد و در این فصل برای 14 بازی در 
ترکیب اصلی متز قرار گرفته است. 
اودول درباره تکرار مصدومیت پارگی 
رباط صلیبی گفت: »من از آنهایی 
نیستم که شکایت می کنند. در 
زندگی روزمره باید با چیزهای بسیار 
جدی تری روبه رو شوید. من قبل از 
چهارمین مصدومیتم با درگذشت 
وحشتناک مادرم رو به رو شدم. در 
آن شرایط، شما با چیزهای بسیار 
متفاوت تری رو به رو می شوید. کاپیتان 
متز توضیح می دهد که چگونه این 
مصدومیت ها را تحمل کرده است: 
»ایمان من به خدا کمک کرد که این 
سختی ها را تحمل کنم. من بسیار 
مذهبی هستم. این آسیب ها را به 
عنوان یک چالش پذیرفتم. باید بر 
این مصدومیت ها غلبه می کردم. 
از لحظه ای که تصمیم گرفتم برای 
چهارمین بار جراحی کنم، پس از 
مدتی فکر کردن، مصمم شدم 
قوی تر برگردم.« او تا سال 2027 با متز 
قرارداد دارد. متیو اودول به طور باور 
نکردنی یکی از عجایب عصر حاضر 

فوتبال است.

پنجشنبه  30  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7476

 zهنر هفتم

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

71328-1384120 استقلال1

102227-12101132 سپاهان*2

10824-1380518 تراکتور3

11822-1364319 ملوان4

8722-1265115 پرسپولیس*5

11221-1356213 ذوب آهن6

8518-1246213 گل گهر7

318-13-1353510 آلومینیوم8

14417-1355318 شمس آذر*9

814-19-1342711 مس رفسنجان10

911-21-1325612 صنعت نفت آبادان11

1511-20-133285 فولاد12

810-18-1324710 هوادار13

810-15-131757 پیکان14

99-18-122379 نساجی15

95-17-130588 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

 zلیگ های اروپا

 zنظر سنجی

هفته چهاردهم
یکشنبه 3 دی

14:00 ...................... پیکان - فولاد
15:00 ................... نساجی - هوادار
گل گهر- استقلال................. 15:00
15:30 ............. سپاهان - آلومینیوم
پرسپولیس - شمس آذر........ 17:30
...... رفسنجان15:00 استقلال خ - مس 

دوشنبه 4 دی
ملوان - تراکتور..................... 15:00
نفت آبادان - ذوب آهن.......... 15:00

هفته  پانزدهم
شنبه 9 دی

تراکتور - صنعت نفت...........  15:00
16:30  ................ استقلال -  پیکان

یکشنبه 10 دی
هوادار - استقلال خوزستان....  15:00
آلومینیوم - ملوان................  15:00

دوشنبه 11 دی
شمس آذر - سپاهان............  15:30
مس رفسنجان - پرسپولیس... 17:30

چهارشنبه 13 دی
ذوب آهن - گل گهر............... 15:00

فولاد - نساجی ................... 17:45 

 zپرونده zاشتباه لفظی

کارلو آنچلوتی در خط دفاعی رئال مادرید با مشکلی جدی مواجه 
است. او در حال حاضر فقط آنتونیو رودیگر و ناچو را در اختیار دارد 
و این باشگاه در حال بررسی امکان جذب یک بازیکن جدید برای 
تقویت خط دفاعی است. مربی ایتالیایی در نشست خبری پیش از 
رویارویی با آلاوس تأیید کرد که برای خرید مدافع جدید با باشگاه 
صحبت کرده و طی روزهای آینده تصمیم نهایی در این خصوص اعلام 
می شود. او همچنین اعلام کرد که در حال تصمیم گیری هستند ولی 
عجله ای برای انتخاب بازیکن جدید ندارند. آنچلوتی در این نشست 
مرتکب اشتباه شد و نام فوتبالیستی را که واقعاً دوست دارد در خط 
دفاعی بازی کند، انتخاب کرد: »شوآمینگا، ترکیبی از اورلین شوآمنی 
و ادواردو کاماوینگا!« مربی ایتالیایی پس از متوجه شدن اشتباهش 
خندید و با دست کشیدن روی صورتش از این اشتباه خجالت زده شد. 
آنچلوتی پس از اشتباه لفظی در انتخاب مدافع مدنظرش برای حضور 
در ترکیب گفت: »چیزی که می خواستم بگویم این بود که هیچ کس 
دوست ندارد در موقعیت دیگری بازی کند. شوآمنی دوست ندارد در 
پست دفاع میانی بازی کند، همانطور که کاماوینگا دوست ندارد در 
این پست بازی کند. در شرایط اضطراری کاماوینگا به عنوان مدافع 
میانی خوب بازی کرده و می داند که اگر شرایط اضطراری پیش بیاید 

یک یا دو بازی در این پست بازی خواهد کرد.«

ــه یک زن جوان در یک  ستاره برزیلی سابق بارسا متهم است ب
کلوپ شبانه در 30 دسامبر 2022 تجاوز کرده و در یازده ماه گذشته 
با این اتهام زندانی بوده است. قاضی در سه نوبت حاضر به قبول 

وثیقه برای آزادی موقت او نشده است.
طبق اعلام رسانه های اسپانیایی، دادگاه دنی آلوز از ساعت 10 
صبح روز 5 فوریه )16 بهمن( آغاز خواهد شد و همچنین در روزهای 

ششم و هفتم همان ماه ادامه خواهد داشت.
قربانی دختری 23 ساله است و از طریق وکیل خود، درخواست 
ــرای عواقب »جسمانی و روانی« تجاوز و  غرامت 150000 یورویی ب

12 سال زندان برای آلوز کرده است.
آلوز همواره اتهامات خود را رد کرده و حاضر به توافق با قربانی 

ــه شود. ــز نشده است. او امید دارد در دادگاه تبرئ نی

شوآمینگا!  ستاره بارسلونا 
دادگاهی می شود

پورصمیمی در نقش پرویزخانپورصمیمی در نقش پرویزخان

فیلم سینمایی پرویز خان به کارگردانی علی ثقفی 
روزهای پایانی تصویربرداری خود را می گذراند. 
فیلمبرداری فیلم سینمایی پرویزخان به نویسندگی 
و کارگردانی علی ثقفی و تهیه کنندگی عطا پناهی با 

حضور سعید پورصمیمی در نقش پرویز دهداری در 
تهران ادامه دارد. این فیلم سینمایی که محصول 
سازمان هنری رسانه ای اوج است در خصوص 
پرویز دهداری یکی از متفاوت ترین مربیان بزرگ 

تیم ملی فوتبال ایران است که روزهای پایانی 
فیلمبرداری خود را می گذراند. پرویز خان اولین 
ساخته سینمایی علی ثقفی است که بزودی آماده 

نمایش خواهد شد.

هفته ششم لیگ برتر فوتبال زنان 
ایران فردا در حالی برگزار می شود 
که دیدار سپاهان و خاتون بم یکی 
از حساس ترین های هفته است، آن 
هم در جایی که پالایش گاز ایلام به 
میهمانی شهرداری سیرجان رفته تا 
جدالی را رقم بزنند که ملوانی ها سود 

آن را می برند.
خاتون بم در کنار ملوان بندرانزلی 
2 تیم بدون باخت این فصل لیگ 
برتر فوتبال زنان هستند که از 5 بازی 
ابتدایی هر کدام 4 برد و یک تساوی 
به  دست آورده اند. بمی ها در حالی 
به دلیل تفاضل گل بهتر صدرنشین 
جدول رقابت ها هستند که آماری 
خیره کننده در زمینه شکست ناپذیری 
دارند. آخرین باخت خاتون بم در 
هفته چهارم چهاردهمین دوره از 
رقابت های لیگ برتر بوده و آنها در 
بقه اخیرشان هیچ  41 مسا طول 
و  ند  ه ا نشد متحمل  را  شکستی 

37 برد و 4 تساوی در کارنامه این 
تیم دیده می شود که عملکردی 
لعاده است. آخرین باخت  فوق ا
خاتون بم، 745 روز قبل و در دوئل با 

شهرداری سیرجان بوده است!
مینه  ز ر  د تنها  نه   بمی ها 
شکست ناپذیری رکورد فوق العاده ای 
را به نام خود ثبت کرده اند، بلکه در 
فصل جاری از حیث گلزنی و حراست 
از دروازه هم عملکرد خیره کننده ای 
داشتند. خاتون بم با ثبت 20 گل در 
5 مسابقه بهترین خط حمله لیگ را 

در اختیار دارد و سپاهان اصفهان با 
ثبت 13 گل در 5 دیدار، دومین خط 
آتش برتر لیگ شانزدهم است. در فاز 
دفاعی هم شاگردان مرضیه جعفری 
رکورددار هستند و با یک گل خورده، 
کمترین گل دریافتی را در فصل جاری 

داشته اند.
پرسپولیس و استقلال در حالی در 
لیگ برتر فوتبال زنان حضور ندارند 
که استان تهران در این رقابت ها 2 
نماینده دارد؛ پیکان و آوا. هر 2 تیم 
در فصل جاری ناکام در کسب پیروزی 

بوده اند و در 5 دیدار ابتدایی شان 
توانسته اند هر کدام تنها یک امتیاز 
به  دست آورند! آوا تهران با دریافت 20 
گل، ضعیف ترین خط دفاعی فصل 
جدید را در اختیار دارد و پیکانی ها 
هم با وجود گذشت 5 مسابقه از 
ند  نسته ا ا نتو ز  هنو فصل جدید، 
گلی به  ثمر برسانند و با صفر گل 
زده، ضعیف ترین خط حمله لیگ 
شانزدهم را دارند تا ضعیف ترین 
آمارها در فصل جدید متعلق به 

نمایندگان استان تهران باشد.
فردا سپاهان در مسابقه ای حساس 
میزبان خاتون صدرنشین است و 
شهرداری سیرجان با تیم شگفتی ساز 
لیگ بازی می کند. باید دید در پایان 
این هفته جدول لیگ چقدر تغییر 

می کند!

برنامه هفته ششم لیگ برتر فوتبال:
سپاهان – خاتون بم

شهرداری سیرجان – پالایش گاز ایلام
فراایساتیس فارس – پیکان

ملوان بندرانزلی – نماینده البرز
آوا تهران – کانی کردستان

نمایندگان فوتبال تهران ناامید کننده ظاهر شدند

سپاهان باز هم میزبان بهترین های ایران

لالیگا اسپانیا
پنجشنبه 30 آذر 1402

00:00  ............... ویارئال – سلتاویگو
00:00  . اتلتیک بیلبائو – لاس پالماس
21:30  ....... کادیس – رئال سوسیداد
21:30  ............. رئال بتیس – خیرونا

جمعه 1 دی 1402
00:00 .............. آلاوس – رئال مادرید
00:00  ................ مایورکا – اوساسونا

بوندس لیگا آلمان
جمعه 22 دی

................... بایرن مونیخ هوفنهایم

23:00
شنبه 23 دی

......................آگزبورگ بایرلورکوزن
18:00

هایدنهایم............................. کلن
18:00

................... فرایبورگ یونیون برلین
18:00

ولفسبورگ....................... ماینتس
18:00

....................... لایپزیش  آینتراخت
فرانکفورت 18:00

دورتموند...................... دارمشتات
21:00

مارکوس تورام با عملکرد خوبش در پیراهن 
اینتر، یکی از بهترین خریدهای تابستان 
2023 لقب گرفته  است. ستاره 26 ساله 
فرانسوی که با قراردادی رایگان از بوروسیا 
مونشن گلادباخ به اینتر پیوست، در 
22 بازی برای نراتزوری روی 18 گل تأثیر 
مستقیم گذاشته است. تورام در گفت وگو 
Goal، از بازیکن  با دوربین وبسایت 
مورد نظرش رونمایی کرد که دارای نکات 
جالبی است. همانطوری که در تصویر زیر 
مشاهده می کنید، مارکوس تورام 2 مرتبه 
نام کریستیانو رونالدو را به زبان می آورد، 
اما خبری از لیونل مسی در انتخاب های 

او نیست.

کامل ترین بازیکن فوتبال از دید مهاجم فرانسوی

پریسا غفاری
روزنامه نگار


